



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº 001/2020

Aos 02 (dois) dias do mês de junho de 2020, o Fundo Municipal de Saúde, por seus representantes nomeados nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial nº. 001/2020-SRP, Ata de julgamento de preços, homologada pela Exma. Sra. **JULLIANA DIAS PINHEIRO**, brasileira, casada, inscrita no CPF sob o nº. 992.375.981-49 e no RG nº. 4131851 DGPC/GO, residente e domiciliado na Av. João Visconde de Queiroz, s/nº, Centro, CEP: 77.460-000, Peixe – TO, Gestora do Fundo Municipal de Saúde, **RESOLVE** registrar os preços para a eventual, futura e parcelada aquisição dos itens conforme consta no Anexo I, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame acima numerado.

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. Contratação de empresas objetivando a aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, para reabastecimento do estoque da unidade hospitalar e farmácia básica do Município de Peixe - TO, pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável nos termos da legislação vigente, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência do Edital de Licitação nº.001/2020, Registro de Preços.

#### CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, prorrogável, nos termos da legislação vigente.

2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o órgão contemplado nesta Ata não estará obrigado a adquirir os produtos referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos outros órgãos não previstos na presente licitação, desde que autorizados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

2. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o informado, de acordo com a respectiva classificação conforme abaixo especificado:

F.M.S. ALIANÇA-TO  
Fls nº. 2278  
435  
[Handwritten signature]



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



EMPRESA REGISTRADA: FARMAVITTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIELI-ME  
REPRESENTADO PELO SR. JOSÉ MAURILHO DE LIMA, CPF nº 119.437.501-49  
CNPJ Nº: nº 23.330.128/0001-19  
ENDEREÇO: QD 501 sul, Av. NS 01, Lote 21, salas 10 e 11, Plano Diretor Sul, Palmas – TO  
CEP:

TELEFONE/FAX:

EMAIL: [farmavitta.drogaria@uol.com.br](mailto:farmavitta.drogaria@uol.com.br)

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QTD	UN	MARCA	VL. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Acetato de Betametasona + Fosfato de Dissódico de Betametasona 03mg/ml + 03mg/ml Suspensão Injetável	400	UND	União Química	R\$ 12,38	R\$ 4.950,00
2	Acido Peracético 0,2% (05 litros) Solução	200	Galao	Rioquímica	R\$ 305,91	R\$ 61.182,00
3	Acido Tricloroacético 5% Solução	10	Frasco	Rioquímica	R\$ 109,89	R\$ 1.098,90
4	Acido Tricloroacético 90 % Solução	10	Frasco	Rioquímica	R\$ 109,89	R\$ 1.098,90
5	Acebrofilina (Pediátrico) 25mg/5ml Suspensão Oral	400	Frasco	Prati	R\$ 5,70	R\$ 2.280,96
6	Acebrofilina (Adulto) 50 mg/5ml Suspensão Oral	800	Frasco	Cimed	R\$ 7,18	R\$ 5.742,00
7	Aciclovir 200mg Comprimido	2.000	Comp.	Pharlab	R\$ 0,64	R\$ 1.287,00
8	Aciclovir 50 mg/g creme dermatológico	100	Tubo	Prati	R\$ 4,85	R\$ 485,10
9	Ácido Acetilsalicílico (AAS) 100mg Comprimido	100.000	Comp.	Imec	R\$ 0,08	R\$ 7.920,00
10	Ata 90% - Acido Tricloroacético 30 ml Frascos	5	Frasco	SKPeels	R\$ 185,63	R\$ 928,13
11	Ácido Fólico 05mg Comprimido	50.000	Comp.	Natulab	R\$ 0,10	R\$ 4.950,00
12	Adrenalina 1mg Solução Injetável	550	Ampola	Nypofarma	R\$ 3,64	R\$ 2.003,76
13	Albendazol 40mg/ml Suspensão Oral	8.000	Frasco	Prati	R\$ 2,38	R\$ 19.008,00
14	Aspirina Prevente 100 mg Comprimidos	15.000	Comp.	Bayer	R\$ 0,69	R\$ 10.395,00
15	Albendazol 400mg Comprimido	20.150	Comp.	Prati	R\$ 0,79	R\$ 15.958,80
16	Alprazolam 0,25mg Comprimido	5.000	Comp.	Ems	R\$ 0,26	R\$ 1.287,00
17	Alprazolam 1mg Comprimido	5.000	Comp.	Ems	R\$ 0,18	R\$ 891,00
18	Alopurinol 100 mg	100	Comp.	Prat	R\$ 0,20	R\$ 19,80
19	Amato 50mg Comprimido	4.000	Comp.	Cristalia	R\$ 1,65	R\$ 6.613,20

F.M.S ALIANÇA-TO  
Fls nº 2282

UBC  
Klemy



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Farmace	Valor Unitário	Valor Total
20	Aminofilina 24mg/ml Solução Injetável	600	Ampola		R\$ 1,99	R\$ 1.193,94
21	Amoxicilina 500mg Comprimido	10.000	Comp.	Prati	R\$ 0,66	R\$ 6.633,00
22	Amoxicilina 50mg/ml Suspensão Oral	5.000	Frasco	Prati	R\$ 5,58	R\$ 27.918,00
23	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 50mg/ml + 12,5mg/ml Suspensão Oral	3.000	Frasco	Ems	R\$ 27,03	R\$ 81.081,00
24	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 500mg + 125mg Comp.	7.000	Comp.	Ems	R\$ 2,47	R\$ 17.255,70
25	Ampicilina 250 mg/5ml Suspensão Oral(frasco 150 ml)	2400	Frasco	Prati	R\$ 7,04	R\$ 16.893,36
26	Ampicilina 500 mg Comprimido	700	Comp.	Prati	R\$ 0,68	R\$ 478,17
27	Ampicilina 1 g Solução Injetável	2.000	Ampola	Teuto	R\$ 36,49	R\$ 72.982,80
28	Ampicilina 500 mg Solução Injetável	3.000	Ampola	Teuto	R\$ 4,46	R\$ 13.365,00
29	Arpadol 400mg Comprimido	2.000	Comp.	Apsen	R\$ 3,58	R\$ 7.167,60
30	Ártico 5g Sachê	1.000	Sache	Eurofarma	R\$ 7,72	R\$ 7.722,00
31	Atenolol 25mg Comprimido	3.000	Comp.	Prati	R\$ 0,10	R\$ 297,00
32	Atenolol 50mg Comprimido	15.000	Comp.	Prati	R\$ 0,13	R\$ 1.930,50
33	Atropina 0,25mg Solução Injetável	600	Ampola	Hypofarma	R\$ 0,92	R\$ 552,42
34	Atracúrio 50mg/5ml ou 25mg/2,5ml Solução Injetável	300	Ampola	Cristalia	R\$ 71,89	R\$ 21.568,14
35	Azitromicina 40mg/ml Suspensão Oral	2.000	Frasco	Prati	R\$ 15,05	R\$ 30.096,00
36	Azitromicina 500mg Comprimido	5.000	Comp.	Medquimica	R\$ 3,17	R\$ 15.840,00
37	Azorga 10mg/ml + 6,8mg/ml Solução Oftálmica	500	Frasco	Alcon	R\$ 92,80	R\$ 46.401,30
38	Alendronato de Sódio 70mg Comprimido	2.000	Comp.	Delta	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
39	Babosa (Aloe vera (L.) Burm. F.) - Creme	500	Bisnaga	Alphaloe	R\$ 73,95	R\$ 36.976,50
40	Bensilato de Anlodipino 05mg Comprimido	20.000	Comp.	Vitapan	R\$ 0,07	R\$ 1.386,00
41	Benzilpenicilina Procaina + Benzilpenicilina Potássica 300.000 UI + 100.000UI Solução Injetável	300	Ampola	Teuto	R\$ 8,89	R\$ 2.667,06
42	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Solução Injetável	3.000	Ampola	Teuto	R\$ 17,80	R\$ 53.400,60
43	Benzilpenicilina Benzatina 600.000UI Solução Injetável	2.000	Ampola	Teuto	R\$ 16,84	R\$ 33.679,80
44	Benzilpenicilina Potássica 5.000.000 UI Pó para Suspensão Injetável	200	Ampola	Blau	R\$ 19,50	R\$ 3.900,60



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
45	Bicarbonato de Sódio 8,4% Solução Injetável	500	Ampola	Samtec	R\$ 1,22	R\$ 608,85
46	Bicarbonato de Sódio 80mg Pó	300	Und	Nexter	R\$ 9,65	R\$ 2.895,75
47	Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml Solução Inalatória	800	Frasco	Ems	R\$ 4,88	R\$ 3.904,56
48	Bromoprida 10 mg comprimido	1000	Comp.	Prati	R\$ 0,27	R\$ 267,30
49	Bromoprida 04mg/ml Solução Oral	2.000	Frasco	Prati	R\$ 3,90	R\$ 7.801,20
50	Bromoprida 10 mg Solução Injetável	4.000	Ampola	Uniao Quimica	R\$ 2,75	R\$ 11.008,80
51	Budesonida 32 ccg/dose spray nasal	100	Frasco	Biosintetica	R\$ 43,45	R\$ 4.345,11
52	Budesonida 64 ccg/dose spray nasal	100	Frasco	Biosintetica	R\$ 70,18	R\$ 7.018,11
53	Buscopam Composto (Butilbrometo de Escopolamina + Dipirona) 4 mg/ml + 500 mg/ml Solução Injetável	3.000	Ampola	Hipolabor	R\$ 13,12	R\$ 39.352,50
54	Buscopam Composto 6,67 mg/ml + 333,4 mg/ml Solução Oral	600	Frasco	Farmace	R\$ 17,43	R\$ 10.460,34
55	Buscopam Simples 10 mg/ml Solução Oral	600	Frasco	Hipolabor	R\$ 13,84	R\$ 8.304,12
56	Buscopam Simples 20mg/ml Solução Injetável	3.500	Ampola	Farmace	R\$ 2,93	R\$ 10.256,40
57	Colagenase 0,6 U/g. Creme Dermatológico	500	tubo	Cristalia	R\$ 32,67	R\$ 16.335,00
58	Colagenase + Cloranfenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g Creme	500	Bisnaga	Cristalia	R\$ 19,42	R\$ 9.711,90
59	Carbonato de Cálcio 500mg Comprimido	3.000	Comp.	Hipolabor	R\$ 0,21	R\$ 623,70
60	Carbonato de Lítio 300 mgComprimido	2.000	Comp.	Hipolabor	R\$ 1,41	R\$ 2.811,60
61	Carbamazepina 200mg Comprimido	8.000	Comp.	Teuto	R\$ 0,27	R\$ 2.138,40
62	Carbamazepina 400 mg Comprimido	5.200	Comp.	Cristalia	R\$ 0,94	R\$ 4.890,60
63	Captopril 25mg Comprimido	50.000	Comp.	Geolab	R\$ 0,07	R\$ 3.465,00
64	Captopril 50 mg Comprimido	3.000	Comp.	Prati	R\$ 0,11	R\$ 326,70
65	Carvedilol 3,125mg Comprimido	5.000	Comp.	Ems	R\$ 0,16	R\$ 792,00
66	Carvedilol 6,25mg Comprimido	10.000	Comp.	Ems	R\$ 0,16	R\$ 1.584,00
67	Carvedilol 12,5mg Comprimido	5.000	Comp.	Ems	R\$ 0,21	R\$ 1.039,50
68	Carvedilol 25mg Comprimido	15.000	Comp.	Novaquimica	R\$ 0,24	R\$ 3.564,00
69	Carvão Vegetal Ativado - Pó	100	Pote	Nature Way	R\$ 59,40	R\$ 5.940,00
70	Cefalexina 500mg Comprimido	25.000	Comp.	Teuto	R\$ 0,68	R\$ 17.077,50
71	Cefalexina 50mg/ml Suspensão Oral	15.300	Frasco	Uniaoquimica	R\$ 16,28	R\$ 249.016,68



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

72	Cefalotina 1g	8.000	Ampola	ABL	R\$ 29,70	R\$ 237.600,00
73	Ceftriaxona 1g Solução Injetável	3.000	Ampola	Blau	R\$ 31,68	R\$ 95.040,00
74	Ceftriaxona 250mg Solução Injetável	1.000	Ampola	Blau	R\$ 16,34	R\$ 16.335,00
75	Ceftriaxona 500mg Solução Injetável	2.000	Ampola	Nova Farma	R\$ 8,03	R\$ 16.057,80
76	Cetoconazol 20mg/g (2%) Xampu	30	Frasco	Nativita	R\$ 18,04	R\$ 541,13
77	Cefazolina Sódica 1g Solução Injetável	200	Ampola	Blau	R\$ 16,20	R\$ 3.239,28
78	Cetoconazol 20mg Creme	1.500	Tubo	Sobral	R\$ 8,42	R\$ 12.622,50
79	Cetoconazol 200mg Comprimido	5.000	Comp.	Prati	R\$ 0,50	R\$ 2.524,50
80	Cetoprofeno 20mg/ml Solução Oral	100	Ampola	Cristalia	R\$ 6,80	R\$ 680,13
81	Cetoprofeno 50mg/ml Solução Injetável	5.000	Ampola	Uniao Quimica	R\$ 4,77	R\$ 23.859,00
82	Cetoprofeno 100mg/ml Solução Injetável	3.000	Ampola	Uniao Quimica	R\$ 6,80	R\$ 20.403,90
83	Cimetidina 150mg/ml Solução Injetável	4.000	Ampola	Hypofarma	R\$ 5,84	R\$ 23.364,00
84	Citalopram 20 mg comprimido	1.000	Comp.	Eurofarma	R\$ 0,37	R\$ 366,30
85	Cetoprofeno 500 mg/ml Solução Injetável	5.000	Ampola	Uniao Quimica	R\$ 5,74	R\$ 28.710,00
86	Ciprofloxacino 400 mg Solução Injetável	1.000	Ampola	Fressenius	R\$ 73,85	R\$ 73.854,00
87	Cinarizina 25mg Comprimido	800	Comp.	Neoquimica	R\$ 0,18	R\$ 142,56
88	Clindamicina 4ml Solução Injetável	400	Ampola	Hipolabor	R\$ 9,09	R\$ 3.635,28
89	Clonazepam 2,5mg/ml Suspensão Oral	2.000	Frasco	Geolab	R\$ 2,59	R\$ 5.187,60
90	Clonazepam 02mg Comprimido	3.000	Comp.	Geolab	R\$ 0,19	R\$ 564,30
91	Clopidogrel 75mg Comprimido	1.500	Comp.	Medley	R\$ 2,08	R\$ 3.118,50
92	Cloreto de Potássio 19,1% Solução Injetável	2.500	Ampola	Equiplex	R\$ 0,64	R\$ 1.608,75
93	Cloreto de Sódio 20% Solução Injetável	2.500	Ampola	Equiplex	R\$ 0,71	R\$ 1.782,00
94	Cloreto de Suxametônio 100mg Solução Injetável	200	Ampola	Uniao Quimica	R\$ 34,65	R\$ 6.930,00
95	Cloridrato de Ambroxol 30mg/05ml Suspensão Oral	3.000	Frasco	Natulab	R\$ 3,13	R\$ 9.385,20
96	Cloridrato de Ambroxol (Pediátrico) 03mg/ml Suspensão Oral	3.000	Frasco	Natulab	R\$ 3,18	R\$ 9.533,70
97	Cloridrato de Amitriptilina 25mg Comprimido	20.000	Comp.	Neoquimica	R\$ 0,08	R\$ 1.584,00
98	Cloridrato de Amitriptilina 75 mg Comprimido	500	Comp.	Cristalia	R\$ 0,60	R\$ 301,95

F.M.S ALIANÇA-TO  
Fls nº 2312

*[Handwritten signature]*



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



ADMINISTRAÇÃO Nº 001/2012

Nº	Descrição	Quantidade	Composição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
99	Cloridrato de Amiodarona 200mg Comprimido	1.500	Comp.	Geolab	R\$ 1,38	R\$ 2.064,15
100	Cloridrato de Amiodarona 50 mg/ml Solução injetável	600	Ampola	Hipolabor	R\$ 3,66	R\$ 2.197,80
101	Cloridrato de Betaistina 16mg Comprimidos	5.000	Comp.	Prati	R\$ 0,45	R\$ 2.227,50
102	Cloridrato de Biperideno 02mg Comprimido	10.000	Comp.	Cristalia	R\$ 0,50	R\$ 4.950,00
103	Cloridrato de Ciprofloxacino 250mg Comprimido	4.000	Comp.	Pharlab	R\$ 0,45	R\$ 1.782,00
104	Cloridrato de Ciprofloxacino 500mg Comprimido	10.000	Comp.	Pharlab	R\$ 0,51	R\$ 5.148,00
105	Cloridrato de Clorpromazina 25mg Comprimido	200	Comp.	Cristalia	R\$ 0,50	R\$ 100,98
106	Cloridrato de Clorpromazina 100mg Comprimido	200	Comp.	Cristalia	R\$ 0,72	R\$ 144,54
107	Cloridrato de Clorpromazina 27,85mg/5ml Solução Injetável	300	Ampola	União química	R\$ 2,04	R\$ 611,82
108	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml Solução Injetável	20	Ampola	Cristalia	R\$ 4,79	R\$ 95,83
109	Cloridrato de Dobutamina 250mg Solução Injetável	20	Ampola	Hypofarma	R\$ 17,52	R\$ 350,46
110	Cloridrato de Etilefrina 10mg Solução Injetável	1.000	Ampola	União Química	R\$ 2,24	R\$ 2.237,40
111	Cloridrato de Fluoxetina 20mg Comprimido	8.000	Comp.	Teuto	R\$ 0,13	R\$ 1.029,60
112	Cloridrato de Hidralazina 25mg Comprimido	800	Comp.	Novartis	R\$ 0,69	R\$ 554,40
113	Cloridrato de Hidralazina 20mg/ml Solução Injetável	2.200	Ampola	Cristalia	R\$ 7,88	R\$ 17.336,88
114	Cloridrato de Lidocaina 2% Sem Vasoconstrictor (20ml) Solução Injetável	1.500	Ampola	Hypofarma	R\$ 5,63	R\$ 8.449,65
115	Cloridrato de Lidocaina 2% Com Vasoconstrictor (20ml) Solução Injetável	500	Ampola	Hypofarma	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
116	Cloridrato de Lidocaina 2% Creme	600	Bisnaga	Cristalia	R\$ 10,08	R\$ 6.046,92
117	Cloridrato de Lidocaina 10% Aerosol	50	Frasco	Hypolabor	R\$ 79,36	R\$ 3.967,92
118	Cloridrato de bupivacaina + glicose 8% pesada 0,50% (5mg/ml) Solução injetável	600	Ampola	Cristalia	R\$ 17,82	R\$ 10.692,00
119	Cloridrato de Duloxetina 30 mg	500	Comp.	Libbs	R\$ 3,52	R\$ 1.762,20
120	Cloridrato de Duloxetina 60 mg	500	Comp.	Biosintetic	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00
121	Cloridrato de Metformina 500mg Comprimido	10000	Comp.	Prati	R\$ 0,22	R\$ 2.178,00
122	Cloridrato de Metformina 850mg Comprimido	20.000	Comp.	Prati	R\$ 0,39	R\$ 7.722,00
123	Cloridrato de Metformina 1 G Comprimido	5.000	Comp.	Merck	R\$ 2,22	R\$ 11.088,00

F M 5 ALIANÇA-TO  
Fls n° 232



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



124	Cloridrato de Metoclopramida 10mg Comprimido	2.000	Comp.	Hypolabor	R\$ 0,27	R\$ 534,60			
125	Cloridrato de Metoclopramida 4mg/ml Suspensão Oral	3.100	Comp.	Mariol	R\$ 1,58	R\$ 4.910,40			
126	Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml Solução Injetável	2.500	Ampola	Farmace	R\$ 1,87	R\$ 4.677,75			
129	Cloridrato de Naloxona 0,4mg/ml Solução Injetável	200	Ampola	Cristalia	R\$ 1,39	R\$ 277,20			
130	Cloridrato de Ondansetrona 8mg Solução Injetável	200	Ampola	Hypofarma	R\$ 5,83	R\$ 1.166,22			
131	Cloridrato de Petidina 50mg/ml Solução Injetável	2.000	Ampola	Cristalia	R\$ 4,77	R\$ 9.543,60			
132	Cloridrato de Prometazina 25mg Comprimido	3.000	Comp.	Teuto	R\$ 0,38	R\$ 1.128,60			
133	Cloridrato de Prometazina 25mg/ml Solução Injetável	3.000	Ampola	Teuto	R\$ 3,77	R\$ 11.315,70			
134	Cloridrato de Propranolol 10mg Comprimido	2.000	Comp.	Patri	R\$ 0,17	R\$ 336,60			
135	Cloridrato de Propranolol 40mg Comprimido	10.000	Comp.	Prati	R\$ 0,12	R\$ 1.188,00			
136	Cloridrato de Ranitidina 150mg Comprimido	2.000	Comp.	União	R\$ 0,28	R\$ 554,40			
137	Cloridrato de Ranitidina 25mg/ml Solução Injetável	2.000	Ampola	Uniao	R\$ 1,19	R\$ 2.376,00			
138	Cloridrato de isoxuprina 5mg/ml Solução Injetável	200	Ampola	Apsen	R\$ 25,74	R\$ 5.148,00			
139	Cloridrato de Vancomicina 500mg Solução Injetável	200	Ampola	Blausigel	R\$ 36,96	R\$ 7.391,34			
140	Codeína 30mg/ml Solução Injetável	300	Ampola	União	R\$ 3,56	R\$ 1.069,20			
141	Cloridrato de Sertralina 50mg Comprimido	3.000	Comp.	Blau	R\$ 0,50	R\$ 1.485,00			
142	Cloridrato de Tiamina 300mg Comprimido	1.000	Comp.	Prati	R\$ 0,48	R\$ 475,20			
143	Clorpromazina 4% 40 mg/ ml Solução oral	1.000	Frasco	Uniao Quimica	R\$ 21,53	R\$ 21.532,50			
144	Clorpromazina 25 mg Comprimidos	4.000	Comp.	Uniao Quimica	R\$ 0,35	R\$ 1.386,00			
145	Colchicina 0,5mg Comprimido	800	Comp.	Multilab	R\$ 1,08	R\$ 863,28			
146	Cosopt colirio 22,26mg+ 5mg Colirio	500	Frasco	Allergan	R\$ 109,24	R\$ 54.618,30			
147	Dactil OB100 mg + 50 mg + 50 mg Drágea	900	Comp.	Nissei	R\$ 0,75	R\$ 677,16			
148	Deslanosídeo 0,2mg/ml Solução Injetável	100	Ampola	União Quimica	R\$ 2,71	R\$ 271,26			
149	Dexametasona 1mg/g Creme	1.000	Bisnaga	Prati	R\$ 3,17	R\$ 3.168,00			
150	Dexametasona 4mg Comprimido	1.500	Comp.	Teuto	R\$ 0,39	R\$ 579,15			



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
151	Dexametasona 4mg/ml Solução Injetável	3.000	Ampola	R\$ 1,19	R\$ 3.564,00
152	Dexametasona 1mg/ml ou 1mg/g Suspensão Oftálmica ou Pomada Oftálmica	10	Bisnaga	R\$ 21,62	R\$ 216,22
153	Depakote 250 mg Comprimido	1.500	Comp.	R\$ 0,74	R\$ 1.113,75
154	Diazepam 10mg Comprimido	11.000	Comp.	R\$ 0,30	R\$ 3.267,00
155	Diazepam 5mg Comprimido	5.000	Comp.	R\$ 0,30	R\$ 1.485,00
156	Diazepam 5mg/ml Solução Injetável	2.000	Ampola	R\$ 1,57	R\$ 3.148,20
157	Diclofenaco de Sódio 75mg Solução Injetável	5.000	Ampola	R\$ 2,19	R\$ 10.939,50
158	Diclofenaco de Sódio 50mg Comprimido	2.800	Comp.	R\$ 0,20	R\$ 554,40
159	Diclofenaco 60mg/g Creme	1.500	Bisnaga	R\$ 7,28	R\$ 10.914,75
160	Diclofenaco dietamônio 85 ml Solução Aerosol	600	Frasco	R\$ 24,06	R\$ 14.434,20
161	Digoxina 0,25mg Comprimido	30.600	Comp.	R\$ 0,16	R\$ 4.847,04
162	Dorflex 118 ml Solução Spray	500	Frasco	R\$ 44,55	R\$ 22.275,00
163	Dinitrato de Isossorbida 5mg Comprimido Sublingual	1.000	Comp.	R\$ 0,38	R\$ 376,20
164	Dipirona Sódica 500mg/ml Solução Oral	60.400	Frasco	R\$ 3,71	R\$ 224.235,00
165	Dipirona Sódica 500mg Comprimido	55.000	Comp.	R\$ 0,20	R\$ 10.890,00
166	Dipirona Sódica 1g Comprimido	5.000	Comp.	R\$ 0,79	R\$ 3.960,00
167	Dipirona 500mg/ml Solução Injetável	20.000	Ampola	R\$ 1,68	R\$ 33.660,00
168	Dramin B6 3 mg/ml (dimenidrinato) + 5 mg/ml (cloridrato de piridoxina) + 100 mg/ml (glicose) + 100 mg/ml (frutose) Solução Injetável	2.000	Ampola	R\$ 2,92	R\$ 5.841,00
169	Dolamin 125mg Comprimidos	1.000	Comp.	R\$ 2,23	R\$ 2.227,50
170	DTN-FOL 400mcg + 10mg Cápsula	1.000	Comp.	R\$ 1,10	R\$ 1.098,90
171	Duomo HP 2mg + 5mg Cápsula	3.000	Comp.	R\$ 3,99	R\$ 11.969,10
172	Espirinolactona 25mg Comprimido	10.000	Comp.	R\$ 0,36	R\$ 3.564,00
173	Escitalopram 20mg Comprimido	4.000	Comp.	R\$ 1,43	R\$ 5.702,40





ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



174	Estolato de Eritromicina 500mg Comprimido	5.000	Comp.	Prati	R\$ 0,38	R\$ 1.881,00
175	Etomidato 2mg/ml Solução Injetável	200	Ampola	Jansen	R\$ 32,31	R\$ 6.462,72
176	Estolato de Eritromicina 25mg/ml Suspensão Oral	5.400	Frasco	Prati	R\$ 7,82	R\$ 42.233,40
177	Espironolactona 25mg Comprimido	1.000	Comp.	União	R\$ 0,35	R\$ 346,50
178	Efedrina 50 mg/1ml Solução Injetável	3.000	Ampola	Eurofarma	R\$ 6,07	R\$ 18.206,10
179	Enoxaparina sódica 40mg/0,4 ml Solução Injetável	1.000	Ampola		R\$ 43,57	R\$ 43.569,90
180	Florax 5ml Pó Oral	1.000	Sache	Hebron	R\$ 8,45	R\$ 8.454,60
181	Fluconazol 150mg Comprimido	10.000	Comp.	Prati	R\$ 0,83	R\$ 8.316,00
182	Fluconazol 10mg/ml Suspensão Oral	5.000	Frasco	Pharlab	R\$ 7,54	R\$ 37.719,00
183	Fenitoina 100mg Comprimido	1.000	Comp.	Cristalia	R\$ 0,40	R\$ 396,00
184	Fenitoina 50mg/ml Solução Injetável	300	Ampola	Cristalia	R\$ 7,28	R\$ 2.182,95
185	Fenobarbital 100mg/ml Solução Injetável	400	Ampola	Cristalia	R\$ 4,75	R\$ 1.900,80
186	Fenitoina 20mg/ml Suspensão oral	500	Frasco	Cristalia	R\$ 4,82	R\$ 2.410,65
187	Fenobarbital 100mg Comprimido	5.000	Comp.	Cristalia	R\$ 0,19	R\$ 940,50
188	Fenobarbital 40mg/ml Suspensão Oral	2.500	Frasco	Cristalia	R\$ 4,97	R\$ 12.424,50
189	Fenoterol 100 mcg Aerossol (frasco 10 ml)	500	Frasco	Boeringer	R\$ 19,06	R\$ 9.528,75
190	Fentanila 5ml Solução injetável	800	Ampola	Hypofarma	R\$ 2,97	R\$ 2.376,00
191	FleetEnema 133ml Solução Retal	1.000	Frasco	Euroart	R\$ 11,88	R\$ 11.880,00
192	Furosemida 40mg Comprimido	15.000	Comp.	Hypofarma	R\$ 0,18	R\$ 2.673,00
193	Furosemida 10mg/ml Solução Injetável	5.000	Ampola	Hypofarma	R\$ 1,93	R\$ 9.652,50
194	Flumazenil 0,1mg/ml Solução Injetável	200	Ampola	Cristalia	R\$ 36,63	R\$ 7.326,00
195	Gliclazida 30 mg comprimido	1000	Comp	Pharlab	R\$ 0,57	R\$ 574,20
196	Gliclazida 60 mg comprimido	1000	Comp.	Pharlab	R\$ 0,78	R\$ 782,10
197	Glicose 25% Solução Injetável	10.000	Ampola	Samtec	R\$ 0,43	R\$ 4.257,00
198	Glicose 50% Solução Injetável	10.000	Ampola	Samtec	R\$ 0,58	R\$ 5.841,00
199	Ganfort 0,03mg/ml + 6,8mg/ml Solução Oftalmica	500	Frasco	Allergan	R\$ 122,26	R\$ 61.380,00
200	Gilbenclamida 05mg Comprimido	20.000	Comp.	Medquimica	R\$ 0,10	R\$ 1.980,00
201	Haloperidol 01mg Comprimido	4.000	Comp.	Cristalia	R\$ 0,22	R\$ 871,20



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



202	Haloperidol 5mg/ml Solução Injetável	500	Ampola	Cristalia	R\$ 3,48	R\$ 1.742,40
203	Haldol Decanoato 70,52mg/ml Ampola	50	Ampola	Janse	R\$ 19,80	R\$ 990,00
204	Haloperidol 05mg Comprimido	2.000	Comp.	Cristalia	R\$ 0,31	R\$ 613,80
205	Heparina Sódica 5.000 UI/0,25ml Solução Injetável	800	Ampola	Cristalia	R\$ 12,36	R\$ 9.884,16
206	Heparina Sódica 5.000 UI/5ml Solução Injetável	200	Ampola	Cristalia	R\$ 31,68	R\$ 6.336,00
207	Hidroclorotiazida 25mg Comprimido	30.000	Comp.	Mequimica	R\$ 0,08	R\$ 2.376,00
208	Hidróxido De Alumínio 0,6195g/10ml Suspensão Oral	5.000	Frasco	Natulab	R\$ 3,47	R\$ 17.374,50
209	Hidrocortisona 100mg Solução Injetável	4.000	Ampola	Cristalia	R\$ 4,97	R\$ 19.879,20
210	Hidrocortisona 500 mg Solução Injetável	3.000	Frasco	Cristalia	R\$ 8,30	R\$ 24.888,60
211	Ibuprofeno 50mg/ml Suspensão Oral	30.300	Frasco	Natulab	R\$ 1,78	R\$ 53.994,60
212	Ibuprofeno 300mg Comprimido	15.000	Comp.	Vitapan	R\$ 0,30	R\$ 4.455,00
213	Ibuprofeno 600mg Comprimido	2.000	Comp.	Vitapan	R\$ 0,49	R\$ 970,20
214	Ivermectina 06mg Comprimido	3.000	Comp.	Vitamedic	R\$ 0,39	R\$ 1.158,30
215	Lactulose 667mg/ml Suspensão Oral	5.200	Frasco	Duphalac	R\$ 20,79	R\$ 108.108,00
216	Levofloxacino 500mg Comprimido	1.000	Comp.	Ache	R\$ 1,72	R\$ 1.722,60
217	Levofloxacino 500mg Solução Injetável	1.000	Frasco	Eurofarma	R\$ 16,83	R\$ 16.830,00
218	Levotiroxina sódica 25 mcg	1.000	Comp.	Merck	R\$ 0,32	R\$ 316,80
219	Levotiroxina sódica 50 mcg	1.000	Comp.	Merck	R\$ 0,54	R\$ 544,50
220	Isoflurano 99,9 % Frasco c/ 250 ml Solução oral líquida	50	Frasco	Cristalia	R\$ 264,33	R\$ 13.216,50
221	Levomepromazina 100mg Comprimido	200	Comp.	Cristalia	R\$ 1,64	R\$ 328,68
222	Losartana Potássica 50mg Comprimido	40.000	Comp.	Medley	R\$ 0,18	R\$ 7.128,00
223	Loratadina 10mg Comprimido	8.500	Comp.	Eurofarma	R\$ 0,16	R\$ 1.346,40
224	Loratadina 01mg/01ml Suspensão Oral	4.100	Frasco	Cimed	R\$ 3,54	R\$ 14.531,22
225	Maleato de Desclofeniramina 02mg/05ml Suspensão Oral	6.300	Frasco	Brainfarma	R\$ 1,93	R\$ 12.162,15
226	Maleato de Dextrofeniramina 0,4mg/ml Solução Oral	2000	Frasco	Brainfarma	R\$ 2,18	R\$ 4.356,00
227	Maleato de Desclofeniramina 02mg Comprimido	3.000	Comp.	Brainfarma	R\$ 0,16	R\$ 475,20
228	Maleato de Enalapril 20mg Comprimido	30.000	Comp.	Cimed	R\$ 0,09	R\$ 2.673,00
229	Maleato de Enalapril 10 mg Comprimido	1.000	Comp.	Cimed	R\$ 0,08	R\$ 79,20



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

16/04/2022 20:46

230	Matergan - Solução injetável	50	Frasco	Behring	R\$ 521,24	R\$ 26.061,75
231	Mebendazol 100mg Comprimido	5.000	Comp.	Multilab	R\$ 0,53	R\$ 2.673,00
232	Mebendazol 20mg/ml Suspensão Oral	3.000	Frasco	Multilab	R\$ 1,78	R\$ 5.346,00
233	Mecilin 25mg Comprimidos	2.000	Comp.	Apsen	R\$ 1,38	R\$ 2.752,20
234	Melleril 25mg Comprimidos	1.000	Comp.	Eurofarma	R\$ 0,68	R\$ 683,10
235	Melocox 15mg Comprimido	2.500	Comp.	Eurofarma	R\$ 3,86	R\$ 9.652,50
236	Metildopa 250mg Comprimido	10.000	Comp.	Ems	R\$ 0,50	R\$ 4.950,00
237	Metildopa 500 mg Comprimido	5.000	Comp.	Ems	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
238	Metilergometrina 0,2mg Solução Injetável	500	Ampola	União	R\$ 2,67	R\$ 1.336,50
239	Metronidazol 40mg/ml Suspensão Oral	4.000	Frasco	Prati	R\$ 6,93	R\$ 27.720,00
240	Metronidazol 250mg Comprimido	15.000	Comp.	Prati	R\$ 0,20	R\$ 2.970,00
241	Metronidazol 100mg/g Creme	2.000	Tubo	Prati	R\$ 7,52	R\$ 15.048,00
242	Metronidazol 500mg Solução Injetável	1.000	Ampola	Eurofarma	R\$ 5,18	R\$ 5.177,70
243	Midazolam 15mg/3ml Solução Injetável	500	Ampola	Cristalia	R\$ 2,08	R\$ 1.039,50
244	Midazolam 50mg/10ml Solução Injetável	500	Ampola	Cristalia	R\$ 2,87	R\$ 1.435,50
247	Monocordial Retard 50 mg Comprimidos	2.000	Comp.	Baldacci	R\$ 1,49	R\$ 2.970,00
248	Morfina 10mg/ml Solução Injetável	500	Ampola	Cristalia	R\$ 5,58	R\$ 2.791,80
249	Morfina 0,2 mg/ml Solução Injetável	200	Ampola	Cristalia	R\$ 8,73	R\$ 1.746,36
250	Mononitrato de isossorbida 20 mg comprimido	1500	Comp.	Biosintetica	R\$ 0,24	R\$ 356,40
252	Neostigmina 0,5 mg/ml Solução injetável	500	Ampola	União	R\$ 2,67	R\$ 1.336,50
253	Nifedipino 10mg Comprimido	10.000	Comp.	Neo Quimica	R\$ 0,13	R\$ 1.287,00
254	Nifedipino sublingual ( ADLAT) 10 mg Sublingual	1.500	Comp.	Neo Quimica	R\$ 2,17	R\$ 3.252,15
255	Nifedipino 20mg Comprimido	1.000	Comp.	Neo Quimica	R\$ 0,26	R\$ 257,40
256	Nimesulida 100mg Comprimido	1.000	Comp.	Prati	R\$ 0,12	R\$ 118,80
257	Nistatina 100.000U/ml Suspensão Oral	3.100	Frasco	Ems	R\$ 5,24	R\$ 16.235,01
258	Nistatina 100.000U/04g Creme	2.000	Tubo	Greenphar	R\$ 5,92	R\$ 11.840,40
259	Nitroglicerina 50mg Solução Injetavel	100	Ampola	Cristalia	R\$ 59,40	R\$ 5.940,00
260	Nitroprussiato de sódio 50mg Solução Injetável	100	Ampola	Hipolabor	R\$ 10,69	R\$ 1.069,20

ALIANÇA-TO  
Fls nº 2378



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
261	Noradrenalina 2mg/ml Solução Injetável	300	União	R\$ 4,66	R\$ 1.398,87
262	Nitrato de Miconazol 20mg/g Creme Vaginal	1.500	Prati	R\$ 8,91	R\$ 13.365,00
263	Nitrato de Miconazol 20mg/g Creme	2.000	Prati	R\$ 8,91	R\$ 17.820,00
264	Nitrato de prata (Argirol) - Colírio	40	Ifal	R\$ 62,55	R\$ 2.501,93
265	Nitrofurantoina 100mg Cápsula	200	Prati	R\$ 0,36	R\$ 71,28
266	Neuleptil 1% - Suspensão oral	500	Aventis	R\$ 15,84	R\$ 7.920,00
267	Ociticina 5UI/ml Solução Injetável	800	União	R\$ 4,16	R\$ 3.326,40
268	Omeprazol 20mg Cápsula	40.000	Pharlab	R\$ 0,12	R\$ 4.752,00
269	Omeprazol 40mg Solução Injetável	3.000	Cristalia	R\$ 14,06	R\$ 42.174,00
270	Óleo Ácidos Graxos Essenciais (AGE)	1.000	Francepan	R\$ 5,41	R\$ 5.405,40
271	Óleo Mineral 120ml Suspensão Oral	10.400	Cristalia	R\$ 4,95	R\$ 51.480,00
272	Otosporin 10 mg suspensão otológica	50	Farmoquímica	R\$ 14,85	R\$ 742,50
273	Otomixyn 5 ml suspensão otológica	50	Farmoquímica	R\$ 48,05	R\$ 2.402,73
274	Oxacilina 500mg Solução Injetável	200	Eurofarma	R\$ 5,37	R\$ 1.073,16
275	Oxcarbazepina 6% 300 mg Comprimido	5.000	Medley	R\$ 0,83	R\$ 4.158,00
276	Paracetamol 200mg/ml Suspensão Oral	2.000	Natulab	R\$ 1,52	R\$ 3.049,20
277	Paracetamol 500mg Comprimido	20.000	Pratis	R\$ 0,12	R\$ 2.376,00
278	Paracetamol + Fosfato de Codeína 500mg + 30mg Comprimido	10.000	Eurofarma	R\$ 0,89	R\$ 8.910,00
279	Permanganato de Potássio 100mg Pó ou Comprimido	400	ADVFarma	R\$ 0,50	R\$ 198,00
280	Polivitaminico do Complexo B Comprimido	20.000	Hypofarma	R\$ 1,94	R\$ 38.808,00
281	Prednisona 20mg Comprimido	3.000	Neo Quimica	R\$ 0,40	R\$ 1.188,00
282	Prednisona 05mg Comprimido	3.000	Neo Quimica	R\$ 0,30	R\$ 891,00
283	Pasta d'água - Creme	1.000	Belfar	R\$ 18,26	R\$ 18.255,60
284	Propofol 10mg/20 ml Solução Injetável	10	Cristalia	R\$ 320,76	R\$ 3.207,60
285	Quetiapina 100 mg Comprimidos	100	EMS	R\$ 3,29	R\$ 328,68
286	Ritalina 10 mg Comprimido	2.000	Novartis	R\$ 1,79	R\$ 3.583,80
287	Ritalina 20 mg Comprimido	2.000	Novartis	R\$ 2,48	R\$ 4.950,00
288	Risperidona 1 mg Comprimido	3.000	Cristalia	R\$ 0,30	R\$ 891,00

FM 5 ALIANÇA-TD  
Fls nº 238



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

289	Risperidona 2 mg Comprimido	3.000	Comp	Cristalia	R\$ 0,50	R\$ 1.485,00
290	Risperidona 3 mg Comprimido	3.000	Comp	Cristalia	R\$ 0,89	R\$ 2.673,00
291	Simeticona 75mg/ml Solução Oral (gotas)	600	Frasco	Teuto	R\$ 9,02	R\$ 5.411,34
292	Sais de Reidratação Oral Envelope Pó	3.000	Sache	Hidraplex	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00
293	Sulfadiazina de Prata 1% (10mg/g) Creme	800	Bisnaga	Prati	R\$ 8,32	R\$ 6.652,80
294	Sinvastatina 20mg Comprimido	25.000	Comp	Pharlab	R\$ 0,14	R\$ 3.465,00
295	Sinvastatina 40mg Comprimido	20.000	Comp	Pharlab	R\$ 0,24	R\$ 4.752,00
296	Sulfametaxazol + Trimetoprima 40mg/ml + 8mg/ml Suspensão Oral	5.000	Frasco	Vitamedic	R\$ 9,01	R\$ 45.045,00
297	Sulfametaxazol + Trimetoprima 400mg + 80mg Comprimido	3.000	Ampola	Vitamedic	R\$ 2,23	R\$ 6.682,50
298	Succinilcolina 100mg/ml ou 500mg/ml Solução Injetável	100	Frasco	Biopharma	R\$ 63,29	R\$ 6.329,07
299	Sevoflurano 100 % 1ml/ml Solução oral líquida	30	Frasco	União	R\$ 0,00	R\$ 0,00
300	Sulfato de Salbutamol 0,4mg/ml Suspensão Oral	2.000	Frasco	Prati	R\$ 8,91	R\$ 17.820,00
301	Sulfato de Salbutamol 0,5mg/1ml Solução Injetável	1.000	Ampola	Hipolabor	R\$ 3,48	R\$ 3.484,80
302	Sulfato de Gentamicina 80mg Solução Injetável	5.000	Ampola	Novafarma	R\$ 2,48	R\$ 12.375,00
303	Sulfato de Gentamicina 5mg/ml Solução Oftálmica	10	Bisnaga	Alergan	R\$ 15,71	R\$ 157,11
304	Sulfato de Gentamicina 40 mg Solução injetável	3.000	Frasco	Alergan	R\$ 2,88	R\$ 8.642,70
305	Sulfato Ferroso 40mg Comprimido	30.000	Comp	Pharmacie	R\$ 0,14	R\$ 4.158,00
306	Sulfato Ferroso 25mg/ml Gotas	2.000	Frasco	Arte Nativa	R\$ 4,86	R\$ 9.721,80
307	Sulfato Ferroso 25mg/ml Suspensão Oral	2.000	Frasco	Natulab	R\$ 7,43	R\$ 14.850,00
308	Sulfato de Magnésio 10% Solução Injetável	200	Ampola	Samtec	R\$ 2,36	R\$ 471,24
310	Sulfato de Neomicina + Bacitracina 50g Creme	300	Bisnaga	Medley	R\$ 5,54	R\$ 1.663,20
311	Tarfic 0,307mg/g + 1,022mg/g Pomada	50	Bisnaga	Libbs	R\$ 161,37	R\$ 8.068,50
312	Tartarato de Brimonidina 2mg/ml Solução Oftálmica	500	Frasco	Biosintetico	R\$ 60,89	R\$ 30.442,50
313	Topison 1mg/g Pomada	300	Bisnaga	Libbs	R\$ 74,25	R\$ 22.275,00
314	Torval 500mg + 300mg Comprimido	500	Comp.	Torrent	R\$ 2,48	R\$ 1.242,45
315	Tenoxicam 20mg Solução Injetável	2.000	Ampola	União	R\$ 13,31	R\$ 26.730,00
316	Tenoxicam 40mg Solução Injetável	3.000	Ampola	União	R\$ 16,04	R\$ 48.114,00

FMS ALIANÇA  
Fls nº 239



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



317	Tetraciclina 1% pomada oftálmica	100	Bisnaga	Cifarma	R\$ 37,55	R\$ 3.755,07
318	Transamin 250 mg Comprimido	600	Comp.	Nikko	R\$ 6,44	R\$ 3.861,00
319	Transamin 50 mg Solução Injetável	800	Ampola	Nikko	R\$ 12,47	R\$ 9.979,20
320	Tramadol 50mg/ml Solução Injetável	3.000	Ampola	Teuto	R\$ 1,88	R\$ 5.643,00
321	Tramadol 100mg/ml Solução Injetável	2.000	Ampola	Teuto	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
322	Ultragestan 200mg Cápsula	2.000	Cápsula	Besins	R\$ 5,68	R\$ 11.365,20
323	Valproato de Sódio 250mg Comprimido	200	Comp	Abbotti	R\$ 0,99	R\$ 198,00
324	Valproato de Sódio 288mg Comprimido	200	Comp	Sanofi	R\$ 1,68	R\$ 336,60
325	Valproato de Sódio 500mg Comprimido	2.000	Comp	Abbotti	R\$ 1,78	R\$ 3.564,00
326	Valproato de Sódio 57,624mg/ml Solução Oral	1.020	Frasco	Sanofi	R\$ 9,90	R\$ 10.098,00
327	Venvase 30mg Cápsula	500	Cápsula	Venvanse	R\$ 21,29	R\$ 10.642,50
328	VI-FERRIN 300mg + 5mg + 15mcg Comprimido	500	Comp.	Elofar	R\$ 1,20	R\$ 598,95
329	Vitamina C 100mg/ml Solução Injetável	3.000	Ampola	Hypopharma	R\$ 1,55	R\$ 4.662,90
330	Vitamina C 200 mg/ml gotas	500	Frasco	Natulab	R\$ 13,37	R\$ 6.682,50
331	Vitamina Complexo B 02ml Solução Injetável	10.000	Ampola	Hypopharma	R\$ 2,08	R\$ 20.790,00
332	Vitamina K - Fitomenadiona 10 mg/ml Solução Injetável	1000	Ampola	Cristalia	R\$ 2,08	R\$ 2.079,00
333	Vitamina K - Fitomenadiona 2 mg/0,2 ml Solução Injetável	2.000	Ampola	Cristalia	R\$ 2,28	R\$ 4.554,00
334	Vast 20 mg Comprimidos	2.000	Comp	Eurofarma	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
335	Xalatan colírio 50mg/ml Colírio	500	Frasco	Ultrafarma	R\$ 257,40	R\$ 128.700,00
336	Abaixador de Língua	8.000	Pct	Theoto	R\$ 4,28	R\$ 34.214,40
337	Ácido fosfórico 37% gel seringa 2,5ml	100	Pct	Maquira	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00
338	Ácido Peracético 0,2% (05 litros) Solução	200	Fr	Rioquímica	R\$ 108,90	R\$ 21.780,00
340	Acido Tricloroacético 90 % Solução	10	Fr	SkPeels	R\$ 185,63	R\$ 1.856,25
341	Adesivo Prime Bond 2.1	50	UND	Dentsply	R\$ 57,90	R\$ 2.894,76
342	Afastador de Bochecha Farabeuf	10	UND	Golgran	R\$ 35,64	R\$ 356,40
343	Água destilada para autoclave 5 LT	150	UND	Reymer	R\$ 12,15	R\$ 1.822,10
344	Água Oxigenada 1LT	300	Lt	Rioquímica	R\$ 9,36	R\$ 2.806,65
345	Água para Injeção Ampola 20ml Solução Injetável	10.000	UND	Equiplex	R\$ 0,48	R\$ 4.257,00

FORMALIANÇA-10  
Fis nº 2408



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



Item	Descrição	Quantidade	UNID	Equiplex	Valor Unit	Valor Total
346	Água para Injeção Ampola 10ml Solução Injetável	10.000	UND		R\$ 0,20	R\$ 1.980,00
347	Agulha Anestésica Espinhal Raquidiana22G X3 ½ (0,7 X 90MM)	10	Cx	Solidor	R\$ 130,38	R\$ 1.303,83
348	Agulha Anestésica Espinhal Raquidiana25G X3 ½ (0,5 X 90MM)	20	Cx	Solidor	R\$ 130,38	R\$ 2.607,66
349	Agulha Anestésica Espinhal Raquidiana26G X3 ½ (0,45 X 90MM)	15	Cx	Solidor	R\$ 185,18	R\$ 2.777,69
350	Agulha Anestésica Espinhal Raquidiana27G X3 ½ (0,4 X 90MM)	10	Cx	Solidor	R\$ 130,38	R\$ 1.303,83
351	Agulha Anestésica Peridural 16GX3 Y.(1,7 X 90MM)	10	Cx	Solidor	R\$ 138,85	R\$ 1.388,48
352	Agulha Anestésica Peridural 17G X3 Y. (1,5 X 90MM)	10	Cx	Solidor	R\$ 137,66	R\$ 1.376,60
353	Agulha Anestésica Peridural 18G X3 Y. (1,3 X 90MM)	10	Cx	Solidor	R\$ 135,14	R\$ 1.351,35
354	Agulha gengival curta 100x1	50	Cx	Enjex	R\$ 44,40	R\$ 2.220,08
355	Agulha gengival longa 100x1	30	Cx	Enjex	R\$ 47,52	R\$ 1.425,60
356	Agulha Hipodérmica 30x7 (Caixa)	350	Cx	Solidor	R\$ 12,18	R\$ 4.261,95
357	Agulha Hipodérmica 40x12 (Caixa)	1.500	Cx	Solidor	R\$ 19,31	R\$ 28.957,50
358	Agulha Hipodérmica 25x8 (Caixa)	900	Cx	Solidor	R\$ 8,91	R\$ 8.019,00
359	Agulha Hipodérmica 13x4,5 (Caixa)	5000	Cx	Solidor	R\$ 8,91	R\$ 44.550,00
360	Alavanca seldin reta adulta GOLGRAN	10	UND	Golgran	R\$ 48,86	R\$ 488,57
361	Alavanca Triangular de Cryer	25	UND	Golgran	R\$ 35,49	R\$ 887,29
362	Álcool Etilico 70% líquido 1LT	10.850	UND	Itajá	R\$ 7,23	R\$ 78.412,95
364	Álcool Iodado 0,1% LT	400	UND	Rioquímica	R\$ 13,51	R\$ 5.405,40
365	Algodão Hidrófilo	400	Rol	Farol	R\$ 13,14	R\$ 5.254,92
366	Algodão Ortopédico10cm	200	Pct	Farol	R\$ 6,83	R\$ 1.366,20
367	Algodão Ortopédico15cm	200	Pct	Farol	R\$ 10,10	R\$ 2.019,60
368	Almotolia 200 ML	150	UND	CINacional	R\$ 4,16	R\$ 623,70
369	Almotolia 500 ML	150	UND	CINacional	R\$ 5,35	R\$ 801,90
370	Alveolex 10mg	20	UND	Biodinamica	R\$ 65,19	R\$ 1.303,83
371	Amalgama	40	Cx	SS White	R\$ 287,10	R\$ 11.484,00
372	Amalgamador odontológico tipo: capsular e modo de operação digital.	2	UND	Schuster	R\$ 1.092,96	R\$ 2.185,92

FMS ALIANÇA-TO  
Fls n° 242E



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



373	Ambú com Mascara e Reservatório NEO NATAL	5	UND	Romed	R\$ 225,93	R\$ 1.129,64
374	Ambú com Mascara e Reservatório PEDIATRICO	5	UND	Romed	R\$ 225,93	R\$ 1.129,64
375	Ambú com Mascara e Reservatório ADULTO	10	UND	Romed	R\$ 225,93	R\$ 2.259,28
376	Anestésico Alphacaine 2% 1:100.000 50X1	150	Cx	DFL	R\$ 152,96	R\$ 22.943,25
377	Anestésico Mepivacaina AD3% com vasoconstrictor 50x1	100	Cx	DFL	R\$ 156,67	R\$ 15.666,75
378	Anestésico Mepivalem SV 3%	100	Cx	DFL	R\$ 150,78	R\$ 15.077,70
379	Anestésico tópico 1x1 12g	100	Cx	DFL	R\$ 13,90	R\$ 1.389,96
380	Arco de Ostryb Jon Adulto Dobrável	4	UND	Newdental	R\$ 9,13	R\$ 36,51
381	Aspirador de Secreção Portátil	2	UND	Olidief	R\$ 1.287,00	R\$ 2.574,00
382	Atadura Crepe 05 CM	500	Pct	Polarfix	R\$ 5,05	R\$ 2.524,50
383	Atadura Crepe 10 CM	1.000	Pct	Polarfix	R\$ 5,20	R\$ 5.197,50
384	Atadura Crepe 15 CM	1.000	Pct	Polarfix	R\$ 7,87	R\$ 7.870,50
385	Atadura Crepe 20 CM	700	Pct	Polarfix	R\$ 10,40	R\$ 7.276,50
386	Atadura Gessada 10cmx2m	30	CX	Polarfix	R\$ 27,32	R\$ 819,72
387	Atadura Gessada 15cmx2m	30	Cx	Polarfix	R\$ 42,17	R\$ 1.265,22
388	Avental Descartável para Procedimento Manga longa com punho	3.000	UND	Medix	R\$ 13,72	R\$ 41.164,20
389	Avental Descartável para Procedimento Manga CURTA	1.200	UND	Medix	R\$ 11,88	R\$ 14.256,00
390	Babador descartável 100x1	100	Pct	Impacta	R\$ 22,77	R\$ 2.277,00
392	Bandeja Média Aço 22x12x1,5cm	25	UND	Brinox	R\$ 25,25	R\$ 631,13
393	Bandeja conox 22 X 17 X 1,5cm	3	UND	Brinox	R\$ 61,33	R\$ 183,99
394	Bandeja de Inox Retangular	5	UND	Brinox	R\$ 374,22	R\$ 1.871,10
395	Bandeja metálica 22 x 09 x 1,5 cm	3	UND	Brinox	R\$ 47,52	R\$ 142,56
396	Biombo Cor Clara com 04 rodas Giratórias	4	UND	Ortomed	R\$ 594,00	R\$ 2.376,00
397	Bolsa Coletora Sistema Aberto 2000 ml	100	UND	Markmed	R\$ 5,18	R\$ 517,77
398	Bolsa Coletora Sistema Fechado 2000 ml	1000	UND	Markmed	R\$ 3,84	R\$ 3.841,20
399	Bolsa Coletora Sistema Aberto 500ml	100	UND	Markmed	R\$ 2,34	R\$ 233,64
400	Coletor de Urina Infantil UNISSEX	500	UND	Markmed	R\$ 0,57	R\$ 287,10





ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

401	Bolsa de Colostomia Transp. Recortável 19-64mm	350	UND	Convatec	R\$ 13,07	R\$ 4.573,80
402	Bolsa de Colostomia Transp. Recortável 10-76mm	100	UND	Convatec	R\$ 13,07	R\$ 1.306,80
403	Bolsa para água fria	10	UND	Mercur	R\$ 71,16	R\$ 711,61
404	Bolsa para água quente	10	UND	Mercur	R\$ 83,04	R\$ 830,41
405	Broca 3098 F	30	UND	Option	R\$ 8,73	R\$ 261,95
406	Broca 3118 FF	30	UND	Option	R\$ 8,73	R\$ 261,95
407	Broca 3118F	30	UND	Option	R\$ 8,73	R\$ 261,95
408	Broca 3168 FF	30	UND	Sorensen	R\$ 18,71	R\$ 561,33
409	Broca Carbide 1557 Alta Rotação	3	UND	FG	R\$ 15,68	R\$ 47,04
410	Broca Carbide 1558 Alta Rotação	1	UND	FG	R\$ 17,08	R\$ 17,08
411	Broca cirúrgica carbide 701 haste longa	30	UND	FG	R\$ 15,68	R\$ 470,45
412	Broca cirúrgica carbide 702 haste curta	30	UND	FG	R\$ 15,68	R\$ 470,45
413	Broca cirúrgica carbide 702 haste curta	30	UND	FG	R\$ 15,68	R\$ 470,45
414	Broca cirúrgica carbide 702 haste longa	30	UND	FG	R\$ 15,68	R\$ 470,45
415	Broca diamantada 1011	30	UND	Fava	R\$ 3,86	R\$ 115,83
416	Broca diamantada 1012	30	UND	Fava	R\$ 3,86	R\$ 115,83
417	Broca diamantada 1013	30	UND	Fava	R\$ 3,86	R\$ 115,83
418	Broca diamantada 1014	30	UND	Fava	R\$ 3,86	R\$ 115,83
419	Broca diamantada 1091	30	UND	Fava	R\$ 3,86	R\$ 115,83
420	Broca diamantada 1092	30	UND	Fava	R\$ 3,86	R\$ 115,83
421	Broca Endo Z Alta Rotação 25mm	15	UND	Dentsply	R\$ 83,90	R\$ 1.258,54
422	Broca Endo-Z alta rotação E0152 25 Mm	10	UND	Dentsply	R\$ 83,90	R\$ 839,03
423	Broca Esférica Laminada de Baixa Rotação N°1	30	UND	Microdont	R\$ 54,95	R\$ 1.648,35
424	Broca Esférica Laminada de Baixa Rotação N°2	30	UND	Microdont	R\$ 54,95	R\$ 1.648,35
425	Broca Esférica Laminada de Baixa Rotação N°5	30	UND	Microdont	R\$ 54,95	R\$ 1.648,35
426	Broca Gates Glideen 01 32 Mm	5	UND	Angelus	R\$ 20,79	R\$ 103,95
427	Broca Gates Glideen 02 32 Mm	5	UND	Angelus	R\$ 20,79	R\$ 103,95
428	Broca Gates Glideen 03 32 Mm	5	UND	Angelus	R\$ 20,79	R\$ 103,95



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
429	Broca Gates Glideen 04 32 Mm	5	UND	Angelus	R\$ 20,79	R\$ 103,95
430	Broca Gates Glideen 05 32 Mm	5	UND	Angelus	R\$ 20,79	R\$ 103,95
431	Broca Gates Glideen 06 32 Mm	5	UND	Angelus	R\$ 20,79	R\$ 103,95
432	Broca para polimento 3118F	30	UND	Fava	R\$ 4,14	R\$ 124,15
433	Broca para polimento 3168F	30	UND	Fava	R\$ 4,14	R\$ 124,15
434	Broca para polimento 3168FF	30	UND	Fava	R\$ 4,14	R\$ 124,15
435	Broca para polimento 3195F	30	UND	Fava	R\$ 4,14	R\$ 124,15
436	Broca para polimento 3195FF	30	UND	Fava	R\$ 4,14	R\$ 124,15
437	Broca Transmetal Alta Rotação	3	UND	Microdont	R\$ 35,64	R\$ 106,92
438	Brocas Esféricas Carbide Alta Rotação nº 1	5	UND	Fava	R\$ 17,82	R\$ 89,10
439	Brocas Esféricas Carbide Alta Rotação nº 2	5	UND	Fava	R\$ 17,82	R\$ 89,10
440	Brocas Esféricas Carbide Alta Rotação nº 3	5	UND	Fava	R\$ 17,82	R\$ 89,10
441	Brocas Esféricas Carbide Alta Rotação nº 4	5	UND	Fava	R\$ 17,82	R\$ 89,10
442	Brocas Esféricas Carbide de Haste Longa AR nº 1	5	UND	Fava	R\$ 17,82	R\$ 89,10
443	Brocas Esféricas Carbide de Haste Longa AR nº 2	5	UND	Fava	R\$ 17,82	R\$ 89,10
444	Brocas Esféricas Carbide de Haste Longa AR nº 3	5	UND	Fava	R\$ 17,82	R\$ 89,10
445	Brocas Esféricas Carbide de Haste Longa AR nº 4	5	UND	Fava	R\$ 17,82	R\$ 89,10
446	Brocas Esféricas Diamantada 1011	5	UND	Fava	R\$ 3,96	R\$ 19,80
447	Brocas Esféricas Diamantada 1011HL	5	UND	Fava	R\$ 3,96	R\$ 19,80
448	Brocas Esféricas Diamantada 1012	5	UND	Fava	R\$ 3,96	R\$ 19,80
449	Brocas Esféricas Diamantada 1012HL	5	UND	Fava	R\$ 3,96	R\$ 19,80
450	Brocas Esféricas Diamantada 1013	5	UND	Fava	R\$ 3,96	R\$ 19,80
451	Bulbo De Borracha (Pera de Aspiração)	30	UND	Sanity	R\$ 13,86	R\$ 415,80
452	Cabo de Bisturi nº 04	20	UND	Abc	R\$ 14,85	R\$ 297,00
453	Cabo de Bisturi nº03	20	UND	Abc	R\$ 14,85	R\$ 297,00
454	Cabo para espelho	20	UND	Golgran	R\$ 7,79	R\$ 155,83
455	Cadeira de rodas adulto	5	UND	Cds	R\$ 963,77	R\$ 4.818,83
456	Cadeira de rodas PARA OBESO	3	UND	Cds	R\$ 1.485,00	R\$ 4.455,00

T M S ALIANÇA-TO  
R 15 nº 2448

1253  
R\$ 4.455,00



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Cds	Valor Unitário	Valor Total
457	Cadeira de rodas INFANTIL	2	UND		R\$ 940,50	R\$ 1.881,00
458	Caixa Endodôntica 40 furos	3	UND	Fava	R\$ 263,44	R\$ 790,32
459	Calçador de Paiva	3	Kit	Fava	R\$ 59,40	R\$ 178,20
460	Calçador Paiva C/04 Peças	2	CX	Fava	R\$ 89,10	R\$ 178,20
461	Caneta baixa rotação kavvo	4	UND	Kavvo	R\$ 1.262,25	R\$ 5.049,00
462	Caneta de alta rotação KAVO	3	UND	Kavvo	R\$ 1.633,50	R\$ 4.900,50
463	Caneta de bisturi elétrico de Comando de Pedal	5	UND	Universal	R\$ 297,00	R\$ 1.485,00
464	Cânula de Aspiração Siliconadas (UltraDent) roxa	3	UND	Ultradent	R\$ 108,90	R\$ 326,70
465	Cânula de Aspiração Siliconadas (UltraDent) verde	3	UND	Ultradent	R\$ 108,90	R\$ 326,70
466	Cânula de Guedel Nº 0	10	UND	MD	R\$ 4,46	R\$ 44,55
467	Cânula de Guedel Nº 1	10	UND	MD	R\$ 4,46	R\$ 44,55
468	Cânula de Guedel Nº 2	10	UND	MD	R\$ 4,46	R\$ 44,55
469	Cânula de Guedel Nº 3	10	UND	MD	R\$ 4,46	R\$ 44,55
470	Cânula de Guedel Nº 4	10	UND	MD	R\$ 4,46	R\$ 44,55
471	Cânula de Guedel Nº 5	10	UND	MD	R\$ 4,46	R\$ 44,55
472	Cânula de traqueostomia Nº8	5	UND	BCI	R\$ 43,97	R\$ 219,83
473	Cânula de traqueostomia Nº 7,5	5	UND	BCI	R\$ 43,97	R\$ 219,83
474	Cânula de traqueostomia Nº7	5	UND	BCI	R\$ 43,97	R\$ 219,83
475	Cânula de traqueostomia Nº6,5	3	UND	BCI	R\$ 43,97	R\$ 131,90
476	Capacete de Oxigênio (HOOD)	2	UND	Protec	R\$ 441,79	R\$ 883,58
477	Cateter Nasal Tipo Óculos para Oxigênio	3.000	UND	MarkMed	R\$ 1,05	R\$ 3.148,20
478	Cateter Periférico Intravenoso Nº 14	1.500	UND	Solidor	R\$ 0,86	R\$ 1.291,95
479	Cateter Periférico Intravenoso Nº 16	4.000	UND	Solidor	R\$ 0,86	R\$ 3.445,20
480	Cateter Periférico Intravenoso Nº 18	1.000	UND	Solidor	R\$ 0,86	R\$ 861,30
481	Cateter Periférico Intravenoso Nº 20	3.000	UND	Solidor	R\$ 0,86	R\$ 2.583,90
482	Cateter Periférico Intravenoso Nº 22	1.000	UND	Solidor	R\$ 0,86	R\$ 861,30
483	Cateter Periférico Intravenoso Nº 24	4.000	UND	Solidor	R\$ 0,86	R\$ 3.445,20
484	Clamp umbilical	500	UND	Vagispec	R\$ 0,80	R\$ 400,95

FMS ALIANÇA-TO  
Nº 2452

4193  
R\$ 3.445,20



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

485	Cloro-Rio 1% Hipoclorito de sódio 1 Lt	30	UND	Rioquímica	R\$ 6,63	R\$ 198,99
486	Colar Cervical DE ESPUMA P	30	UND	Mercur	R\$ 13,42	R\$ 402,73
487	Colar Cervical DE ESPUMA M	30	UND	Mercur	R\$ 13,42	R\$ 402,73
488	Colar Cervical DE ESPUMA G	30	UND	Mercur	R\$ 13,42	R\$ 402,73
489	Colar Cervical DE ESPUMA GG	30	UND	Mercur	R\$ 14,75	R\$ 442,53
490	Colar Cervical RESGATE P	10	UND	Protec	R\$ 123,11	R\$ 1.231,07
491	Colar Cervical RESGATE M	10	UND	Protec	R\$ 123,26	R\$ 1.232,55
492	Colar Cervical RESGATE G	10	UND	Protec	R\$ 123,26	R\$ 1.232,55
493	Colchão anti escaras flex ar ou água vazado	10	UND	Ortomed	R\$ 643,50	R\$ 6.435,00
494	Colchão Casca de Ovo	10	UND	Ortomed	R\$ 722,70	R\$ 7.227,00
495	Coletor drenagem torácica/mediastinal adulto	100	UND	Biotec	R\$ 22,77	R\$ 2.277,00
497	Coletor para material perfuro cortante 7 LT	2.000	UND	Impacta	R\$ 5,41	R\$ 10.810,80
498	Coletor para material perfuro cortante 13LT	2.000	UND	Impacta	R\$ 7,17	R\$ 14.335,20
499	Coletor para material perfuro cortante 20LT	2.000	UND	Impacta	R\$ 10,38	R\$ 20.750,40
500	Colgadura individual	20	Pct	Tecnodent	R\$ 7,02	R\$ 140,38
501	Coltosol Pote	2	UND	Coltene	R\$ 35,88	R\$ 71,76
502	Comadre em aço Inox	5	UND	Brinox	R\$ 52,47	R\$ 262,35
503	Compressa Cirúrgica Campo Operatório 45cmx50cm	1.500	Pct	Andreoni	R\$ 54,95	R\$ 82.417,50
504	Compressa de Gaze 7,5cm x 7,5cm (Pacote 500 U)	1.500	Pct	Andreoni	R\$ 13,51	R\$ 20.270,25
505	Compressa de Gaze Estéril 7,5cm x 7,5cm	9.200	Pct	Andreoni	R\$ 0,56	R\$ 5.191,56
506	Compressor odontológico	3	UND	Schuster	R\$ 3.861,00	R\$ 11.583,00
507	Condensador Guta Mcspadd 25 mm NR 35	3	UND	Dentsply	R\$ 318,93	R\$ 956,79
508	Condensador Guta Mcspadd 25 mm NR 40	3	UND	Dentsply	R\$ 318,93	R\$ 956,79
509	Condensador Guta Mcspadd 25 mm NR 50	3	UND	Dentsply	R\$ 318,93	R\$ 956,79
510	Conector Multivias com Clamp	11500	UND	Solidor	R\$ 0,87	R\$ 10.018,80
511	Cones de Guta F1 ProTaper	10	Cx	Dentsply	R\$ 88,11	R\$ 881,10
512	Cones de Guta F2 ProTaper	10	CX	Dentsply	R\$ 88,11	R\$ 881,10
513	Cones de Guta F3 ProTaper	10	Cx	Dentsply	R\$ 88,11	R\$ 881,10

F M S ALIANÇA-TO  
3468



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
514	Cones de Guta -Percha principais	1	Cx	R\$ 40,49	R\$ 40,49
515	Cones de Guta -Percha principais 25	1	Cx	R\$ 44,55	R\$ 44,55
516	Cones de Guta -Percha principais 30	1	Cx	R\$ 44,55	R\$ 44,55
517	Cones de Guta -Percha principais 35	1	Cx	R\$ 44,55	R\$ 44,55
518	Cones de Guta -Percha principais 40	1	Cx	R\$ 44,55	R\$ 44,55
519	Cones de Guta -Percha principais 45	1	Cx	R\$ 44,55	R\$ 44,55
520	Cones de Guta -Percha principais 50	1	Cx	R\$ 44,55	R\$ 44,55
521	Cones de Guta -Percha principais 55	1	Cx	R\$ 44,55	R\$ 44,55
522	Cones de Guta -Percha principais 60	1	Cx	R\$ 44,55	R\$ 44,55
523	Cones de Guta -Percha principais 70	1	Cx	R\$ 44,55	R\$ 44,55
524	Cones de Guta -Percha principais 80	1	Cx	R\$ 44,55	R\$ 44,55
525	Cones de Guta -Percha secundários R4	3	Cx	R\$ 44,55	R\$ 133,65
526	Cones de Guta -Percha secundários R8	1	Cx	R\$ 44,55	R\$ 44,55
527	Cones de papel absorvente estéreis 1ª série	20	Cx	R\$ 63,36	R\$ 1.267,20
528	Cones de papel absorvente estéreis 2ª série	20	Cx	R\$ 63,36	R\$ 1.267,20
529	Conjunto de Tala Aramada EVA 4 Unidades	30	UND	R\$ 21,68	R\$ 650,43
530	Cortador/Macerador	2	UND	R\$ 97,02	R\$ 194,04
531	Crema dental Adulto	3.000	UND	R\$ 3,86	R\$ 11.583,00
532	Crema Dental Infantil	3.000	UND	R\$ 3,86	R\$ 11.583,00
533	Cuba Inox redonda	3	UND	R\$ 48,51	R\$ 145,53
534	Desincrustante rio 93	50	UND	R\$ 34,65	R\$ 1.732,50
535	Detector Fetal de Mesa com Display	6	UND	R\$ 891,00	R\$ 5.346,00
536	Detector Fetal Portátil	10	UND	R\$ 623,70	R\$ 6.237,00
537	Detergente Enzimático	100	UND	R\$ 47,52	R\$ 4.752,00
538	Dieta Enteral ou Via Oral, padrão, Normocalórico e Hiperproteico (1,2 kcal/ ml). Isento de Sacarose, Lactose e Glúten. Apresentação Embalagem Sistema Aberto Contendo 1000 ml.	100	UND	R\$ 27,72	R\$ 2.772,00

FMS SALIANÇA-TO  
Nº 247E

4455  
H. H. H.



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

539	Dreno com bomba de sucção reservatório sanfonado suave p/ manuseio alça p/ transporte , conector com 2 vias.	50	UND	Bional	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00			
540	Dreno de Kher (Sonda em T) nº 14	10	UND	CirNacional	R\$ 22,77	R\$ 227,70			
541	Dreno de Kher (Sonda em T) nº 16	10	UND	CirNacional	R\$ 22,77	R\$ 227,70			
542	Dreno de Kher (Sonda em T) nº 18	10	UND	CirNacional	R\$ 22,77	R\$ 227,70			
543	Dreno de Kher (Sonda em T) nº 20	10	UND	CirNacional	R\$ 22,77	R\$ 227,70			
544	Dreno de Kher (Sonda em T) nº 08	10	UND	CirNacional	R\$ 22,77	R\$ 227,70			
545	Dreno de Kher (Sonda em T) nº 12	10	UND	CirNacional	R\$ 22,77	R\$ 227,70			
546	Dreno de Penrose Nº 1	100	UND	Valtex	R\$ 1,39	R\$ 138,60			
547	Dreno de Penrose Nº 2	100	UND	Valtex	R\$ 1,39	R\$ 138,60			
548	Dreno de Penrose Nº 3	100	UND	Valtex	R\$ 1,39	R\$ 138,60			
549	Dreno de Tórax 8 Fr	20	UND	LacMedical	R\$ 14,85	R\$ 297,00			
550	Dreno de Tórax 10 Fr	20	UND	LacMedical	R\$ 14,85	R\$ 297,00			
551	Dreno de Tórax 12 Fr	20	UND	LacMedical	R\$ 14,85	R\$ 297,00			
552	Dreno de Tórax 14 Fr	20	UND	LacMedical	R\$ 14,85	R\$ 297,00			
553	Dreno de Tórax 16 Fr	20	UND	LacMedical	R\$ 14,85	R\$ 297,00			
554	Dreno de Tórax 18 Fr	20	UND	LacMedical	R\$ 14,85	R\$ 297,00			
555	Dreno de Tórax 20 Fr	20	UND	LacMedical	R\$ 14,85	R\$ 297,00			
556	Edta-T Formula e Acao	3	UND	Maquira	R\$ 172,26	R\$ 516,78			
557	Eletrodos Adulto/Infantil 44X32	200	Pct	Solidor	R\$ 15,84	R\$ 3.168,00			
558	Embalagem para Esterilização 05cmx100cm Bobina (Rolo)	30	UND	Pack CG	R\$ 34,65	R\$ 1.039,50			
559	Embalagem para Esterilização 10cmx100cm Bobina (Rolo)	50	UND	Pack CG	R\$ 69,30	R\$ 3.465,00			
560	Embalagem para esterilização bobina 80mmx100m	30	UND	Pack CG	R\$ 108,90	R\$ 3.267,00			
561	Endo - PTC veiculo leve (seringa)	5	UND	Biodinamica	R\$ 51,48	R\$ 257,40			
562	Endo Ice Spray	3	UND	Maquira	R\$ 64,35	R\$ 193,05			
563	Endofill Kit Dentsply	3	UND	Dentsply	R\$ 74,25	R\$ 222,75			
564	Equipo Fotossensível Macrogotas Com Injetor Lateral	1.500	UND	Embramed	R\$ 3,93	R\$ 5.895,45			

FMS ALIANÇA TO  
2488

456  
1000



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
565	Equipo Macrogotas Com Injetor Lateral	4.000	UND	R\$ 3,93	R\$ 15.721,20
566	Equipo Microgotas Com Injetor Lateral	2.500	UND	R\$ 3,93	R\$ 9.825,75
567	Equipo para Dieta Enteral Via Sonda. Infusão Por Gravidade, Com Ponta Perfurante e Tampa Protetora. Câmara Flexível para Visualização de Gotejamento e Extensão em PVC com Comprimento de 1,50m, Controle de Fluxo Tipo Pinça Rolete, Filtro de Ar Lateral e Com Conector Escalonado.	200	UND	R\$ 2,08	R\$ 415,80
568	Escariador duplo de haste longa nº 17	3	UND	R\$ 19,60	R\$ 58,81
569	Escariador duplo de haste longa nº 19	3	UND	R\$ 19,60	R\$ 58,81
570	Escova com PVPI	500	UND	R\$ 3,86	R\$ 1.930,50
571	Escova dental adulto	3.000	UND	R\$ 0,79	R\$ 2.376,00
572	Escova dental infantil	3.000	UND	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
573	Escova Robinson	1.000	UND	R\$ 2,67	R\$ 2.673,00
574	Esfigmomanômetro Aneróide INFANTIL	150	UND	R\$ 89,10	R\$ 13.365,00
575	Esfigmomanômetro Aneróide ADULTO	50	UND	R\$ 89,10	R\$ 4.455,00
576	Esfigmomanômetro Aneróide OBESO	60	UND	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
577	Espadrappo Impermeável 10 CM	12.000	UND	R\$ 7,92	R\$ 95.040,00
578	Espadrappo Micropore 5 CM	10.000	UND	R\$ 3,96	R\$ 39.600,00
579	Espátula dupla de inserção de guta-percha	3	UND	R\$ 27,72	R\$ 83,16
580	Espátula flexível nº 24	5	UND	R\$ 18,81	R\$ 94,05
581	Espátula N°24	8	UND	R\$ 18,81	R\$ 150,48
582	Espátula nº 50	3	UND	R\$ 18,81	R\$ 56,43
583	Espátula p/ resina titânio	15	UND	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
584	Espéculo Vaginal P	3.000	UND	R\$ 1,29	R\$ 3.861,00
585	Espéculo Vaginal M	3.000	UND	R\$ 1,49	R\$ 4.455,00
586	Espéculo Vaginal G	3.000	UND	R\$ 1,65	R\$ 4.959,90
587	Especilho clinico	23	UND	R\$ 6,44	R\$ 148,01
593	Éter Sulfúrico 35% (1.000ml) Solução	70	Fr	R\$ 39,60	R\$ 2.772,00

ALIANÇA-TO  
2498



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
594	Filme para Raios-X 8x24 Pacotes	50	CX	R\$ 109,06	R\$ 5.452,92
595	Filme para Raios-X 24x30 Pacotes	50	CX	R\$ 181,76	R\$ 9.088,20
596	Filme para Raios-X 30x40 Pacotes	50	CX	R\$ 302,94	R\$ 15.147,00
597	Filme para Raios-X 35x35 Pacotes	50	CX	R\$ 316,31	R\$ 15.815,75
598	Filme para Raios-X 35x43 Pacotes	50	CX	R\$ 384,23	R\$ 19.211,45
601	Fio Cirúrgico Nº 0 Algodão Poliéster Agulhado	15	SHALON	R\$ 40,66	R\$ 609,89
602	Fio Cirúrgico Nº 1.0 Algodão Poliéster Agulhado	15	SHALON	R\$ 40,66	R\$ 609,89
603	Fio Cirúrgico Nº 2.0 Algodão Poliéster Agulhado	15	SHALON	R\$ 40,66	R\$ 609,89
604	Fio Cirúrgico Nº 3.0 Algodão Poliéster Agulhado	15	SHALON	R\$ 40,66	R\$ 609,89
605	Fio Cirúrgico Nº 4.0 Algodão Poliéster Agulhado	15	SHALON	R\$ 44,76	R\$ 671,37
606	Fio Cirúrgico Nº 0 Algodão Poliéster Torcido sem agulha	10	SHALON	R\$ 40,66	R\$ 406,59
607	Fio Cirúrgico Nº 1.0 Algodão Poliéster Torcido sem agulha	10	SHALON	R\$ 40,66	R\$ 406,59
608	Fio Cirúrgico Nº 2.0 Algodão Poliéster Torcido sem agulha	10	SHALON	R\$ 40,66	R\$ 406,59
609	Fio Cirúrgico Nº 3.0 Algodão Poliéster Torcido sem agulha	10	SHALON	R\$ 40,66	R\$ 406,59
610	Fio Cirúrgico Nº 4.0 Algodão Poliéster Torcido sem agulha	10	SHALON	R\$ 40,66	R\$ 406,59
611	Fio Cirúrgico Nº 0 Categute Cromado	15	SHALON	R\$ 96,47	R\$ 1.446,98
612	Fio Cirúrgico Nº 1.0 Categute Cromado	15	SHALON	R\$ 106,27	R\$ 1.594,00
613	Fio Cirúrgico Nº 2.0 Categute Cromado	15	SHALON	R\$ 96,47	R\$ 1.446,98
614	Fio Cirúrgico Nº 3.0 Categute Cromado	15	SHALON	R\$ 96,47	R\$ 1.446,98
615	Fio Cirúrgico Nº 4.0 Categute Cromado	10	SHALON	R\$ 114,86	R\$ 1.148,60
616	Fio Cirúrgico Nº 5.0 Categute Cromado	15	SHALON	R\$ 96,47	R\$ 1.446,98
617	Fio Cirúrgico Nº 0 Categute Simples	10	SHALON	R\$ 106,27	R\$ 1.062,67
618	Fio Cirúrgico Nº 1.0 Categute Simples	30	SHALON	R\$ 96,47	R\$ 2.893,97
619	Fio Cirúrgico Nº 2.0 Categute Simples	30	SHALON	R\$ 96,47	R\$ 2.893,97
620	Fio Cirúrgico Nº 3.0 Categute Simples	15	SHALON	R\$ 96,47	R\$ 1.446,98
621	Fio Cirúrgico Nº 4.0 Categute Simples	15	SHALON	R\$ 37,07	R\$ 555,98
622	Fio Cirúrgico Nylon Nº 0	15	SHALON	R\$ 37,07	R\$ 555,98
623	Fio Cirúrgico Nylon Nº 1.0	15	SHALON	R\$ 37,07	R\$ 555,98

FMS ALIANÇA-TO  
Fls. n.º 2508

EMPITO

2508





ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

FMS ALIANÇA-TO  
Fls nº 2512

624	Fio Cirúrgico Nylon Nº 2.0	15	CX	SHALON	R\$ 37,07	R\$ 555,98
625	Fio Cirúrgico Nylon Nº 3.0	30	CX	SHALON	R\$ 37,07	R\$ 1.111,97
626	Fio Cirúrgico Nylon Nº 4.0	30	CX	SHALON	R\$ 37,07	R\$ 1.111,97
627	Fio Cirúrgico Nylon Nº 5.0	15	CX	SHALON	R\$ 37,07	R\$ 555,98
628	Fio Cirúrgico Nylon Nº 6.0	15	CX	SHALON	R\$ 37,07	R\$ 555,98
629	Fio Cirúrgico Nº 1.0 Vicryl	5	CX	SHALON	R\$ 232,15	R\$ 1.160,73
630	Fio Cirúrgico Nº 2.0 Vicryl	5	CX	SHALON	R\$ 232,15	R\$ 1.160,73
631	Fio dental 500 mt	70	UND	Hillo	R\$ 9,90	R\$ 693,00
632	Fita banda matriz de aço 10x120x0,5mm 50x1	100	CX	Maquira	R\$ 3,71	R\$ 371,25
633	Fita banda matriz de aço 10x120x0,7mm 50x1	100	Cx	Maquira	R\$ 3,71	R\$ 371,25
634	Fita Crepe	500	UND	3m	R\$ 1,93	R\$ 965,25
635	Fita Glicosímetro ACCU-CHEK ACTIVE	4.000	CX	ROCHE	R\$ 108,90	R\$ 435.600,00
636	Fita Glicosímetro ACCU-CHEK PERFORMA	4.000	CX	ROCHE	R\$ 89,10	R\$ 356.400,00
637	Fita Indicadora para Autoclave	50	UND	Hospiflex	R\$ 3,17	R\$ 158,40
638	Fita métrica	60	UND	Abc	R\$ 9,90	R\$ 594,00
639	Fixador Automático para Raios-X	20	Frasco	Kulzer	R\$ 24,75	R\$ 495,00
640	Fixador citológico 30ml	110	Frasco	Adlin	R\$ 8,91	R\$ 980,10
641	Fluor gel 200ml	50	UND	DFL	R\$ 9,41	R\$ 470,25
642	Fluxômetro para válvula reguladora de Ar Comprimido	40	UND	Protec	R\$ 118,80	R\$ 4.752,00
643	Fluxômetro para válvula reguladora de oxigênio	60	UND	Protec	R\$ 128,70	R\$ 7.722,00
644	Fórceps nº02 Infantil	2	UND	Colgran	R\$ 96,53	R\$ 193,05
645	Fórceps nº04 Infantil	2	UND	Colgran	R\$ 96,53	R\$ 193,05
646	Fórceps nº06 Infantil	2	UND	Colgran	R\$ 96,53	R\$ 193,05
647	Fórceps nº18L Infantil	2	UND	Colgran	R\$ 96,53	R\$ 193,05
648	Fórceps nº18R Infantil	2	UND	Colgran	R\$ 96,53	R\$ 193,05
649	Fórceps nº68	2	UND	Colgran	R\$ 96,53	R\$ 193,05
650	Formocresol 10 ml	10	Frasco	Maquira	R\$ 12,83	R\$ 128,30
651	Formol LT	8	Frasco	Reymer	R\$ 26,58	R\$ 212,65

45.5  
Rely



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
652	Fotopolimerizador de Resinas LED, sem fio, sem radiômetro.	3	UND	R\$ 891,00	R\$ 2.673,00
653	Fralda Descartável GERIÁTRICA G	100	Pct	R\$ 89,10	R\$ 8.910,00
654	Fralda Descartável GERIÁTRICA M	100	Pct	R\$ 89,10	R\$ 8.910,00
655	Fralda Descartável GERIÁTRICA P	100	Pct	R\$ 89,10	R\$ 8.910,00
656	Fralda Descartável INFANTIL G	100	Pct	R\$ 66,33	R\$ 6.633,00
657	Fralda Descartável INFANTIL M	100	Pct	R\$ 66,33	R\$ 6.633,00
658	Fralda Descartável INFANTIL P	50	Pct	R\$ 66,33	R\$ 3.316,50
659	Fralda Descartável INFANTIL PP	100	Pct	R\$ 66,33	R\$ 6.633,00
660	Gliconato de Clorexidina Degermante (2%) (1.000ml) Solução	200	Frasco	R\$ 26,73	R\$ 5.346,00
662	Gel para Ultrassom - ECG	150	Frasco	R\$ 8,39	R\$ 1.257,80
663	Gliconato de Clorexidina	1.000	Frasco	R\$ 26,73	R\$ 26.730,00
664	Glicosímetro (aparelho) ACCU-CHEK ACTIVE	25	UND	R\$ 89,10	R\$ 2.227,50
665	Glicosímetro (aparelho) ACCU-CHEK PERFOMA	25	UND	R\$ 89,10	R\$ 2.227,50
666	Glutaraldeído 2% Frasco 5 litros	50	Frasco	R\$ 100,98	R\$ 5.049,00
667	Grampo Golgran NR 00	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
668	Grampo Golgran NR 14º	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
669	Grampo Golgran NR 201	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
670	Grampo Golgran NR 202	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
671	Grampo Golgran NR 203	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
672	Grampo Golgran NR 204	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
673	Grampo Golgran NR 205	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
674	Grampo Golgran NR 206	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
675	Grampo Golgran NR 207	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
676	Grampo Golgran NR 208	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
677	Grampo Golgran NR 209	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
678	Grampo Golgran NR 210	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
679	Grampo Golgran NR 211	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79
680	Grampo Golgran NR 212	1	UND	R\$ 20,79	R\$ 20,79

FM 3 ALIANÇA-TO  
Fls nº 2528

460  
Bella



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
681	Grampo Golgran NR 26	1	UND	Golgran	R\$ 20,79	R\$ 20,79
682	Grampo Golgran NR W8A	1	UND	Golgran	R\$ 20,79	R\$ 20,79
683	Grampo Molar nº 200	1	UND	Duflex	R\$ 25,74	R\$ 25,74
685	Guta bastão Odahcam fr/08 sortido	1	Cx	Maillefer	R\$ 56,20	R\$ 56,20
686	Guta Calib Color Dentsply C/120 015-040	2	Cx	Dentsply	R\$ 55,44	R\$ 110,88
687	Guta Calib Color Dentsply C/120 045-080	2	CX	Dentsply	R\$ 55,44	R\$ 110,88
688	Gutta Acessoria 28 mm rosa ind C/120 FF	2	CX	Tanari	R\$ 59,40	R\$ 118,80
689	Gutta Acessoria 28 mm rosa ind C/120 XF	2	Cx	Tanari	R\$ 59,40	R\$ 118,80
690	Haste flexível algodão	600	Cx	Cremer	R\$ 3,37	R\$ 2.019,60
691	Hidroxido de Calcio P.A	30	UND	Biodinamica	R\$ 7,92	R\$ 237,60
693	Histerômetro de Collin Ginecológico 28 cm	2	UND	ABC	R\$ 81,18	R\$ 162,36
694	Hydro C Kit - Catalisador 11g + Base 13g	30	UND	Dentsply	R\$ 58,41	R\$ 1.752,30
695	Imobilizador de Cabeça	5	UND	Protec	R\$ 148,50	R\$ 742,50
696	Indicador Biológico	50	Cx	Kaj Lab	R\$ 118,80	R\$ 5.940,00
698	Iodoformio	5	UND	Maquira	R\$ 48,51	R\$ 242,55
699	Jato de bicarbonato	2	UND	Schuster	R\$ 554,40	R\$ 1.108,80
700	Kit Ionômetro de vidro restaurador pó 9gr e líquido 8ml	30	Cx	FGM	R\$ 69,30	R\$ 2.079,00
701	Kit IRM (pó/ líquido) pó 38g - líquido 15ml	30	Cx	Dentsply	R\$ 217,80	R\$ 6.534,00
702	Kit Laringoscópio completo com estojo, Cabo, 5 Laminas curvas e lâmpada INFANTIL	5	UND	MD	R\$ 1.039,50	R\$ 5.197,50
703	Kit Laringoscópio completo com estojo, Cabo, 5 Laminas retas e lâmpada ADULTO	5	UND	MD	R\$ 1.039,50	R\$ 5.197,50
704	Kit Papanicolau (Composição: 01 Espéculo Vaginal Descartável TAMANHO P, 01 Escova Cervical, 01 Espátula de Madeira, 01 Estojo Porta Lâmina de papel e 01 Lâmina de Vidro)	2.000	UND	Adlin	R\$ 3,48	R\$ 6.969,60
705	Kit Papanicolau (Composição: 01 Espéculo Vaginal Descartável TAMANHO M, 01 Escova Cervical, 01 Espátula de Madeira, 01 Estojo Porta Lâmina de papel e 01 Lâmina de Vidro)	2.000	UND	Adlin	R\$ 3,48	R\$ 6.969,60

FMS ALIANÇA-TO  
Fls nº 2538



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL  
FALCÃO / 2017/2020

Item	Descrição	Quantidade	UNID	Adlin	Valor Unit	Valor Total
706	Kit Papanicolaou (Composição: 01 Espéculo Vaginal Descartável TAMANHO G, 01 Escova Cervical, 01 Espátula de Madeira, 01 Estojo Porta Lâmina de papel e 01 Lâmina de Vidro)	2.000	UND		R\$ 3,48	R\$ 6.969,60
707	Kit para nebulizador adulto com conector	150	UND	Protec	R\$ 20,79	R\$ 3.118,50
708	Kit para nebulizador infantil com conector	150	UND	Protec	R\$ 20,79	R\$ 3.118,50
709	Lâmina de Bisturi Nº 10	10	CX	Solidor	R\$ 30,69	R\$ 306,90
710	Lâmina de Bisturi Nº 12	40	CX	Solidor	R\$ 30,69	R\$ 1.227,60
711	Lâmina de Bisturi Nº 15	10	CX	Solidor	R\$ 30,69	R\$ 306,90
712	Lâmina de Bisturi Nº 20	56	CX	Solidor	R\$ 30,69	R\$ 1.718,64
713	Lâmina de Bisturi Nº 22	20	CX	Solidor	R\$ 30,69	R\$ 613,80
714	Lâmina de Bisturi Nº 24	45	CX	Solidor	R\$ 30,69	R\$ 1.381,05
715	Lâmina de vidro	5.000	UND	Olen	R\$ 0,15	R\$ 742,50
716	Lâmina para microscópio fosca	600	UND	Olen	R\$ 0,15	R\$ 89,10
717	Lâmpada para Laringoscópio	10	UND	MD	R\$ 33,17	R\$ 331,65
718	Lamparina Álcool alumínio New Ligth	2	UND	Jon	R\$ 52,47	R\$ 104,94
719	Lanceta descartável	50	CX	Labor	R\$ 28,71	R\$ 1.435,50
720	Látex (Garrote Hospitalar)	150	Metro	Goiás Latex	R\$ 8,91	R\$ 1.336,50
721	Látex (Tubo para Aspiração)	50	UND	Lemgruber	R\$ 14,85	R\$ 742,50
722	Lençol de papel Papel na cor branca 50cm/50m caixa	400	CX	Impacta	R\$ 64,35	R\$ 25.740,00
723	Lençol de Papel Papel na cor branca 70cm/50m caixa	500	CX	Impacta	R\$ 82,17	R\$ 41.085,00
724	Lentulo Mani 25 Mm nº 25-40 C/04	3	Pct	Mani	R\$ 105,93	R\$ 317,79
725	Letras Alfa Numéricas para Raio - x	10	Cx	Bronel	R\$ 168,30	R\$ 1.683,00
726	Lima C + 21mm	1	UND	Maillefer	R\$ 111,87	R\$ 111,87
727	Lima de Niti Titânio nº 15 25 mm	1	UND	TDK	R\$ 52,47	R\$ 52,47
728	Lima de Niti Titânio nº 20 25 mm	1	UND	TDK	R\$ 52,47	R\$ 52,47
729	Lima de Niti Titânio nº 25 25 mm	1	UND	TDK	R\$ 74,25	R\$ 74,25
730	Lima de Niti Titânio nº 30 25 mm	1	UND	TDK	R\$ 74,25	R\$ 74,25
731	Lima de Niti Titânio nº 35 25 mm	1	UND	TDK	R\$ 74,25	R\$ 74,25

FMS ALIANÇA-TO  
Fls nº 254



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

		1	UND	TDK	R\$ 74,25	R\$ 74,25
732	Lima de Nítrio Titânio nº 40 25 mm	1				R\$ 74,25
733	Lima Flexofile nº 15 21mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
734	Lima Flexofile nº 15 25mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
735	Lima Flexofile nº 15 31mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
736	Lima Flexofile nº 20 21mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
737	Lima Flexofile nº 20 25mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
738	Lima Flexofile nº 20 31mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
739	Lima Flexofile nº 25 21mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
740	Lima Flexofile nº 25 25mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
741	Lima Flexofile nº 25 31mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
742	Lima Flexofile nº 30 21mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
743	Lima Flexofile nº 30 25mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
744	Lima Flexofile nº 30 31mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
745	Lima Flexofile nº 35 21mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
746	Lima Flexofile nº 35 25mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
747	Lima Flexofile nº 35 31mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
748	Lima Flexofile nº 40 21mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
749	Lima Flexofile nº 40 25mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
750	Lima Flexofile nº 40 31mm	1	Cx	Dentsply	R\$ 75,24	R\$ 75,24
751	Lima Hedstroem Ster 04 15-40 25 mm C/6	1	Cx	Allprime	R\$ 32,67	R\$ 32,67
752	Lima Hedstroem nº 15 25mm	1	Cx	Alprime	R\$ 32,67	R\$ 32,67
753	Lima Hedstroem nº 20 25mm	1	Cx	Alprime	R\$ 32,67	R\$ 32,67
754	Lima Hedstroem nº 25 25mm	1	Cx	Alprime	R\$ 32,67	R\$ 32,67
755	Lima Hedstroem nº 30 25mm	1	Cx	Alprime	R\$ 32,67	R\$ 32,67
756	Lima Hedstroem nº 35 25mm	1	Cx	Alprime	R\$ 32,67	R\$ 32,67
757	Lima Hedstroem nº 40 25mm	1	Cx	Alprime	R\$ 32,67	R\$ 32,67
758	Lima K-File Ster 04 1s 15-40 21 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14

F M S ALIANÇA-TO  
Fls nº 2558



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



759	Lima K-File Ster 04 1s 006 21 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
760	Lima K-File Ster 04 1s 006 25 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
761	Lima K-File Ster 04 1s 008 21 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
762	Lima K-File Ster 04 1s 008 25 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
763	Lima K-File Ster 04 1s 010 21 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
764	Lima K-File Ster 04 1s 010 25 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
765	Lima K-File Ster 04 1s 015 21 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
766	Lima K-File Ster 04 1s 15-40 25 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
767	Lima K-File Ster 04 1s 15-40 31 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
768	Lima K-File Ster 04 2s 45-80 21 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
769	Lima K-File Ster 04 2s 45-80 25 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
770	Lima K-File Ster 04 2s 45-80 31 Mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
771	Lima K-Flexofile 015-040 31 mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
772	Lima K-Flexofile Ster 04 15-40 21 mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
773	Lima K-Flexofile Ster 04 15-40 25 mm C/6	1	Cx	Dentsply	R\$ 78,14	R\$ 78,14
774	Lima Recirprocantes Wave One 25 mm	20	UND	Maillefer	R\$ 405,90	R\$ 8.118,00
775	Lima Rotatória Protaper 25 mm	20	CX	Maillefer	R\$ 296,85	R\$ 5.937,03
776	Liquido Fixador para Radiografia	80	UND	Carestream	R\$ 26,58	R\$ 2.126,52
777	Liquido Revelador para Radiografia	80	UND	Carestream	R\$ 26,58	R\$ 2.126,52
778	Lixa de aço 12x1	20	Cx	Microdont	R\$ 18,98	R\$ 379,57
779	Lubrificante de Caneta	20	UND	Maquira	R\$ 44,40	R\$ 888,03
781	Luva Cirúrgica Estéril N º 6,5	2.500	Par	Medix	R\$ 2,52	R\$ 6.311,25
782	Luva Cirúrgica Estéril N º 7	300	Par	Medix	R\$ 2,52	R\$ 757,35
783	Luva Cirúrgica Estéril N º 7,5	1.000	Par	Medix	R\$ 2,52	R\$ 2.524,50
784	Luva Cirúrgica Estéril N º 8	2.500	Par	Medix	R\$ 2,52	R\$ 6.311,25
785	Luva Cirúrgica Estéril N º 8,5	400	Par	Medix	R\$ 2,52	R\$ 1.009,80

FM 3 ALIANÇA-TO  
Fls nº 2568

*Handwritten signature and initials.*



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

786	Luva de Procedimento de látex PP	610	CX	Medix	R\$ 47,52	R\$ 28.987,20
787	Luva de Procedimento de látex P	610	CX	Medix	R\$ 47,52	R\$ 28.987,20
788	Luva de Procedimento de látex M	1.500	CX	Medix	R\$ 47,52	R\$ 71.280,00
789	Luva de Procedimento de látex G	1.000	CX	Medix	R\$ 47,52	R\$ 47.520,00
793	Malha Tubular 06cmx15m	400	UND	PolarFix	R\$ 8,91	R\$ 3.564,00
794	Malha Tubular 10cmx15m	300	UND	PolarFix	R\$ 11,88	R\$ 3.564,00
795	Malha Tubular 15cmx15m	300	UND	PolarFix	R\$ 16,34	R\$ 4.900,50
796	Manta Térmica Aluminizada para Resgate	50	UND	ResgateSP	R\$ 7,92	R\$ 396,00
797	Máscara de oxigênio de alta concentração - VENTURI	50	UND	MD	R\$ 26,73	R\$ 1.336,50
799	Máscara Descartável Tripla Com Elástico (Caixa)	500	Cx	Descarpack	R\$ 128,70	R\$ 64.350,00
801	Medicação Intra Canal NDP	5	CX	Formula e Ação	R\$ 118,80	R\$ 594,00
802	Medicação Intra Canal PRP	5	CX	Formula e Ação	R\$ 118,80	R\$ 594,00
804	Motor Endodôntico SMART PLUS (Dentsply Maillefer)	1	UND	Schuster	R\$ 6.655,77	R\$ 6.655,77
805	Nave Tips (agulha UltraDent) amarela	3	CX	UltraDent	R\$ 52,47	R\$ 157,41
806	Nave Tips (agulha UltraDent) azul	3	CX	UltraDent	R\$ 52,47	R\$ 157,41
807	Nave Tips (agulha UltraDent) branca	3	CX	UltraDent	R\$ 52,47	R\$ 157,41
808	Nave Tips (agulha UltraDent) verde	3	CX	UltraDent	R\$ 52,47	R\$ 157,41
809	Nebulizador\ inalador	8	UND	Omron	R\$ 297,00	R\$ 2.376,00
810	Óculos de proteção	10	UND	Spectra2000	R\$ 23,76	R\$ 237,60
811	Oftalmoscópio	7	UND	MD	R\$ 891,00	R\$ 6.237,00
812	Óleo Ácidos Graxos Essenciais 200 ML	500	UND	Dermaex	R\$ 7,92	R\$ 3.960,00
813	Otoscópio	10	UND	MD	R\$ 541,53	R\$ 5.415,30
814	Papagaio aço inox	5	UND	Fami	R\$ 138,60	R\$ 693,00
815	Papel toalha 1000x1	100	Pct	Impacta	R\$ 9,24	R\$ 923,67
816	Paramonoclofenol 20ml	10	Frs	Biodinamica	R\$ 14,85	R\$ 148,50

FMS ALIANÇA-TO  
Fls nº 2578

RMP TO  
R\$ 6.237,00  
R\$ 3.960,00  
R\$ 5.415,30  
R\$ 693,00  
R\$ 923,67  
R\$ 148,50



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

Item	Descrição	Qtd	Ud	Valor Unit	Valor Total
817	Paramonoclorofenol Canforado	10	Frs	R\$ 16,83	R\$ 168,30
818	Pasta profilática	40	UND	R\$ 18,81	R\$ 752,40
819	Pedra pomes extrafina 100g	40	Cx	R\$ 17,82	R\$ 712,80
820	Perfurador Ainsworth Golgran	3	UND	R\$ 198,00	R\$ 594,00
821	Pinça Allis Curva	20	UND	R\$ 40,59	R\$ 811,80
822	Pinça Allis Reta	30	UND	R\$ 40,59	R\$ 1.217,70
824	Pinça anatômica dente de rato 14 cm	15	UND	R\$ 17,82	R\$ 267,30
825	Pinça Anatômico Sem Dente	10	UND	R\$ 25,74	R\$ 257,40
827	Pinça Cheron	5	UND	R\$ 71,28	R\$ 356,40
828	Pinça Clínica	5	UND	R\$ 26,73	R\$ 133,65
829	Pinça clínica p/ algodão	5	UND	R\$ 26,73	R\$ 133,65
830	Pinça Crile Curva	5	UND	R\$ 48,51	R\$ 242,55
831	Pinça Crile Reta	5	UND	R\$ 48,51	R\$ 242,55
832	Pinça Faure Curva	10	UND	R\$ 118,80	R\$ 1.188,00
833	Pinça Faure Reta	12	UND	R\$ 118,80	R\$ 1.425,60
834	Pinça Foerster Curva	10	UND	R\$ 99,00	R\$ 990,00
835	Pinça Foerster Reta	10	UND	R\$ 99,00	R\$ 990,00
836	Pinça hemostática	3	UND	R\$ 99,00	R\$ 297,00
837	Pinça Kelly Curva	12	UND	R\$ 59,40	R\$ 712,80
838	Pinça Kelly Reta	12	UND	R\$ 59,40	R\$ 712,80
839	Pinça Kocher Curva	30	UND	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
840	Pinça Kocher Reta	30	UND	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
841	Pinça Mixer	10	UND	R\$ 143,55	R\$ 1.435,50
842	Pinça Mixer Ponta Fina	10	UND	R\$ 143,55	R\$ 1.435,50
843	Pinça Mixer Ponta Romba	10	UND	R\$ 143,55	R\$ 1.435,50
844	Pinça Mosquito Curva	35	UND	R\$ 39,60	R\$ 1.386,00

FMG ALIANÇA-TO  
Fls nº 2582

4466  
[Handwritten signature]





ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

2015 PEIXE 1496

845	Pinça Mosquito Reta		30	UND	ABC	R\$ 39,60	R\$ 1.188,00
848	Pinça Pean		5	UND	ABC	R\$ 49,50	R\$ 247,50
849	Pinça Porta Grampo Golgran Palmer		3	UND	GOLGRAN	R\$ 164,34	R\$ 493,02
850	Pinça Pozzi		5	UND	ABC	R\$ 59,40	R\$ 297,00
851	Pinça Professor Medina		5	UND	ABC	R\$ 429,66	R\$ 2.148,30
856	Ponta diamantada 1011		2	UND	Fava	R\$ 3,47	R\$ 6,93
857	Ponta diamantada 1011 HL		2	UND	Fava	R\$ 3,47	R\$ 6,93
858	Ponta diamantada 1012		2	UND	Fava	R\$ 3,47	R\$ 6,93
859	Ponta diamantada 1012 HL		2	UND	Fava	R\$ 3,47	R\$ 6,93
860	Ponta diamantada 1013		2	UND	Fava	R\$ 3,47	R\$ 6,93
861	Ponta diamantada 1013 HL		2	UND	Fava	R\$ 3,47	R\$ 6,93
862	Ponta diamantada 1014 HL		2	UND	Fava	R\$ 3,47	R\$ 6,93
863	Ponta Papel Cellpack Maillefer 15-40		2	Cx	Endo Plus	R\$ 61,38	R\$ 122,76
864	Ponta Papel Cellpack Maillefer 45-80		2	Cx	Endo Plus	R\$ 61,38	R\$ 122,76
865	Porta Agulha		10	UND	ABC	R\$ 44,55	R\$ 445,50
871	Posicionador Radiográfico Adulto Kit		5	UND	Maquira	R\$ 103,80	R\$ 519,01
872	Posicionador Radiográfico Infantil Kit		5	UND	Maquira	R\$ 103,80	R\$ 519,01
875	Pote coletor universal		200	UND	Needs	R\$ 1,19	R\$ 237,60
876	Prancha de Resgate em Polietileno		2	UND	ResgateSP	R\$ 599,94	R\$ 1.199,88
879	Propulsor de Lentulo		1	Cx	Mani	R\$ 108,90	R\$ 108,90
880	Protetor de Gónadas		3	UND	Planideia	R\$ 475,20	R\$ 1.425,60
881	Pulpo-San Sswhite liquido		2	UND	SSwhite	R\$ 33,66	R\$ 67,32
882	Pulpo-San Sswhite pó		2	UND	SSwhite	R\$ 33,66	R\$ 67,32
885	Resina Composta B1		20	UND	Coltene	R\$ 27,72	R\$ 554,40
886	Resina Composta B2		20	UND	Coltene	R\$ 27,72	R\$ 554,40
887	Resina Fluida fotopolimerizável A1		20	UND	Opallis Flow	R\$ 40,59	R\$ 811,80
888	Resina Fluida fotopolimerizável A2		20	UND	Opallis Flow	R\$ 40,59	R\$ 811,80

FM 3 ALIANÇA-TO  
Fls nº 2598

466  
2015



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

		20	UND	Opallis Flow	R\$ 40,59	R\$ 811,80
889	Resina Fluida fotopolimerizável A3					
895	Rolinhos de algodão 100x1	150	Pct	Ssplus	R\$ 3,96	R\$ 594,00
896	Saca Mioma de Doyen	5	UND	ABC	R\$ 80,19	R\$ 400,95
898	Scalp Nº 19	50	Cx	Solidor	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
899	Scalp Nº 21	70	CX	Solidor	R\$ 29,70	R\$ 2.079,00
900	Scalp Nº 23	150	Cx	Solidor	R\$ 29,70	R\$ 4.455,00
901	Scalp Nº 25	150	Cx	Solidor	R\$ 29,70	R\$ 4.455,00
902	Scalp Nº 27	100	Cx	Solidor	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00
903	Seladora odontológica	7	UND	Stermax	R\$ 495,00	R\$ 3.465,00
904	Selante A2	20	UND	Yseal	R\$ 22,77	R\$ 455,40
905	Seringa 01ml Com Agulha 25x7mm	801.000	UND	Descarpack	R\$ 0,79	R\$ 634.392,00
906	Seringa 03ml Com Agulha 25x7mm	23.000	UND	Descarpack	R\$ 0,49	R\$ 11.157,30
907	Seringa 05ml Com Agulha 25x7mm	23.500	UND	Descarpack	R\$ 0,59	R\$ 13.959,00
908	Seringa 10ml Com Agulha 25x7mm	15.000	UND	Descarpack	R\$ 0,69	R\$ 10.395,00
909	Seringa 20ml Com Agulha 25x7mm	38.000	UND	Descarpack	R\$ 0,79	R\$ 30.096,00
910	Seringa 01ml Sem Agulha	15.000	UND	Solidor	R\$ 0,59	R\$ 8.910,00
911	Seringa 03ml Sem Agulha	50.500	UND	Solidor	R\$ 0,30	R\$ 14.998,50
912	Seringa 05ml Sem Agulha	15.000	UND	Solidor	R\$ 0,40	R\$ 5.940,00
913	Seringa 10ml Sem Agulha	45.000	UND	Solidor	R\$ 0,46	R\$ 20.493,00
914	Seringa 20ml Sem Agulha	15.000	UND	Solidor	R\$ 0,67	R\$ 10.098,00
915	Seringa 60 ml Sem Agulha	50	UND	Solidor	R\$ 3,42	R\$ 170,78
916	Seringa Carpule	15	UND	Golgran	R\$ 60,39	R\$ 905,85
917	Seringa de irrigação com Intermediário Rosqueável	3	CX	WA	R\$ 39,60	R\$ 118,80
918	Seringa Vidro Luer Lock	3	UND	Arti Glass	R\$ 59,40	R\$ 178,20
919	Sistema de drenagem torácica	50	UND	Zammi	R\$ 37,62	R\$ 1.881,00
920	Solução de MiltonAsfer	5	UND	Asfer	R\$ 9,90	R\$ 49,50
921	Solução Fisiológica 0,9% 100 ML	2.500	UND	IP	R\$ 5,08	R\$ 12.696,75

FMS ALIANÇA-TO  
Fls nº 260 E

*[Handwritten signature]*



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

922	Solução Fisiológica 0,9% 250ML	2.500	UND	JP	R\$ 5,54	R\$ 13.860,00
923	Solução Fisiológica 0,9% 500 ML	7.000	UND	JP	R\$ 5,88	R\$ 41.164,20
924	Solução Fisiológica 0,9% 1000 ML	2.000	UND	JP	R\$ 6,73	R\$ 13.464,00
925	Solução Glicofisiológico 250ML	3.000	UND	JP	R\$ 5,84	R\$ 17.523,00
926	Solução Glicofisiológico 500 ML	4.000	UND	JP	R\$ 6,34	R\$ 25.344,00
927	Solução Glicosada 5% 100 ML	1.500	UND	JP	R\$ 4,17	R\$ 6.251,85
928	Solução Glicosada 5% 250ML	3.500	UND	JP	R\$ 5,15	R\$ 18.018,00
929	Solução Glicosada 5% 500 ML	6.000	UND	JP	R\$ 5,64	R\$ 33.858,00
930	Solução Manitól 20% 250 ML	2.500	UND	JP	R\$ 6,47	R\$ 16.186,50
931	Solução Ringer com Lactato 500 ML	4.000	UND	JP	R\$ 6,96	R\$ 27.838,80
932	Solução Ringer Simples 500 ML	5.000	UND	JP	R\$ 5,97	R\$ 29.848,50
933	Sabonete Líquido Anti-Séptico com Clorexidina 2%	150	UND	Rioquímica	R\$ 30,69	R\$ 4.603,50
934	Sonda de Aspiração Traqueal N º 04	30	UND	MarkMed	R\$ 0,79	R\$ 23,76
935	Sonda de Aspiração Traqueal N º 06	30	UND	MarkMed	R\$ 0,79	R\$ 23,76
936	Sonda de Aspiração Traqueal N º 08	30	UND	MarkMed	R\$ 0,82	R\$ 24,65
937	Sonda de Aspiração Traqueal N º 10	30	UND	MarkMed	R\$ 0,82	R\$ 24,65
938	Sonda de Aspiração Traqueal N º 12	30	UND	MarkMed	R\$ 0,87	R\$ 26,14
939	Sonda de Aspiração Traqueal N º 14	30	UND	MarkMed	R\$ 0,87	R\$ 26,14
940	Sonda de Foley 2VIAS Nº 08	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92
941	Sonda de Foley 2VIAS Nº 10	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92
942	Sonda de Foley 2VIAS Nº 14	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92
943	Sonda de Foley 2VIAS Nº 16	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92
944	Sonda de Foley 2VIAS Nº 18	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92
945	Sonda de Foley 2VIAS Nº 20	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92
946	Sonda de Foley 3 VIAS Nº 10	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92
947	Sonda de Foley 3 VIAS Nº 12	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92

F.M.S. ALIANÇA-TO  
Fls nº 261E

469  
R\$ 106,92



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



GESTÃO RESPONSÁVEL

948	Sonda de Foley 3 VIAS Nº 14	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92
949	Sonda de Foley 3 VIAS Nº 16	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92
950	Sonda de Foley 3 VIAS Nº 18	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92
951	Sonda de Foley 3 VIAS Nº 20	30	UND	Solidor	R\$ 3,56	R\$ 106,92
952	Sonda Nasogástrica Curta Nº 04	30	UND	MarkMed	R\$ 0,54	R\$ 16,34
953	Sonda Nasogástrica Curta Nº 06	30	UND	MarkMed	R\$ 0,55	R\$ 16,63
954	Sonda Nasogástrica Curta Nº 08	30	UND	MarkMed	R\$ 0,59	R\$ 17,82
955	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	30	UND	MarkMed	R\$ 0,61	R\$ 18,41
956	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	30	UND	MarkMed	R\$ 0,64	R\$ 19,31
957	Sonda Nasogástrica Longa Nº 04	30	UND	MarkMed	R\$ 0,73	R\$ 21,98
958	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	30	UND	MarkMed	R\$ 0,75	R\$ 22,57
959	Sonda Nasogástrica Longa Nº 08	50	UND	MarkMed	R\$ 0,81	R\$ 40,59
960	Sonda Nasogástrica Longa Nº 10	100	UND	MarkMed	R\$ 0,89	R\$ 89,10
961	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12	100	UND	MarkMed	R\$ 0,93	R\$ 93,06
962	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	50	UND	MarkMed	R\$ 0,94	R\$ 47,03
963	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	50	UND	MarkMed	R\$ 1,09	R\$ 54,45
964	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	100	UND	MarkMed	R\$ 1,19	R\$ 118,80
965	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	100	UND	MarkMed	R\$ 1,35	R\$ 134,64
966	Sonda para Alimentação Enteral Nº 06	50	UND	Solumed	R\$ 16,83	R\$ 841,50
967	Sonda para Alimentação Enteral Nº 08	50	UND	Solumed	R\$ 17,82	R\$ 891,00
968	Sonda para Alimentação Enteral Nº 10	50	UND	Solumed	R\$ 19,80	R\$ 990,00
969	Sonda para Alimentação Enteral Nº 12	50	UND	Solumed	R\$ 21,78	R\$ 1.089,00
970	Sonda Uretral Nº 06	150	UND	MarkMed	R\$ 0,55	R\$ 83,16
971	Sonda Uretral Nº 08	150	UND	MarkMed	R\$ 0,59	R\$ 89,10
972	Sonda Uretral Nº 10	150	UND	MarkMed	R\$ 0,61	R\$ 92,07
973	Sonda Uretral Nº 12	150	UND	MarkMed	R\$ 0,64	R\$ 96,53



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



974	Sonda Uretral Nº 14	150	UND	MarkMed	R\$ 0,72	R\$ 108,41
975	Sonda Uretral Nº 16	150	UND	MarkMed	R\$ 0,75	R\$ 112,86
977	Tela Intensificadora para Raios-X 08x24 (Ecran)	1	UND	Konex	R\$ 623,70	R\$ 623,70
978	Tela Intensificadora para Raios-X 24x30 (Ecran)	1	UND	Konex	R\$ 729,14	R\$ 729,14
979	Tela Intensificadora para Raios-X 30x40 (Ecran)	1	UND	Konex	R\$ 919,22	R\$ 919,22
980	Tela Intensificadora para Raios-X 35x35 (Ecran)	1	UND	Konex	R\$ 911,79	R\$ 911,79
981	Tela Intensificadora para Raios-X 35x43 (Ecran)	1	UND	Konex	R\$ 1.418,18	R\$ 1.418,18
982	Termômetro Digital	80	UND	Incoterm	R\$ 11,88	R\$ 950,40
983	Termômetro para geladeira	10	UND	Incoterm	R\$ 69,30	R\$ 693,00
984	Tesoura cirúrgica r/r 15 cm	5	UND	ABC	R\$ 31,68	R\$ 158,40
985	Tesoura Curva	25	UND	ABC	R\$ 43,56	R\$ 1.089,00
986	Tesoura Golgran Iris Reta	3	UND	Golgran	R\$ 31,68	R\$ 95,04
987	Tesoura Iris Ponta Fina	5	UND	ABC	R\$ 37,62	R\$ 188,10
988	Tesoura Metzbaum Curva	10	UND	ABC	R\$ 45,54	R\$ 455,40
989	Tesoura Metzbaum Reta	20	UND	ABC	R\$ 48,51	R\$ 970,20
992	Touca / Gorro Descartável	500	Pct	PolarFix	R\$ 37,62	R\$ 18.810,00
993	Tube Endotraqueal Nº 2 SEM BALÃO	10	UND	Solidor	R\$ 4,02	R\$ 40,19
994	Tube Endotraqueal Nº 2,5	10	UND	Solidor	R\$ 5,54	R\$ 55,40
995	Tube Endotraqueal Nº 3	10	UND	Solidor	R\$ 5,42	R\$ 54,15
996	Tube Endotraqueal Nº 3,5	10	UND	Solidor	R\$ 4,60	R\$ 46,04
997	Tube Endotraqueal Nº 4	10	UND	Solidor	R\$ 4,08	R\$ 40,79
998	Tube Endotraqueal Nº 4,5	10	UND	Solidor	R\$ 4,38	R\$ 43,76
999	Tube Endotraqueal Nº 5	10	UND	Solidor	R\$ 5,49	R\$ 54,95
1000	Tube Endotraqueal Nº 5,5	10	UND	Solidor	R\$ 5,49	R\$ 54,95
1001	Tube Endotraqueal Nº 6	10	UND	Solidor	R\$ 5,94	R\$ 59,40
1002	Tube Endotraqueal Nº 6,5	10	UND	Solidor	R\$ 5,49	R\$ 54,95
1003	Tube Endotraqueal Nº 7	25	UND	Solidor	R\$ 5,49	R\$ 137,36



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



1004	Tubo Endotraqueal Nº 7,5	25	UND	Solidor	R\$ 5,49	R\$ 137,36
1005	Tubo Endotraqueal Nº 8	25	UND	Solidor	R\$ 5,49	R\$ 137,36
1006	Tubo Endotraqueal Nº 8,5	25	UND	Solidor	R\$ 5,49	R\$ 137,36
1007	Tubo Endotraqueal Nº 9	25	UND	Solidor	R\$ 5,71	R\$ 142,81
1008	Tubo Endotraqueal Nº 9,5	25	UND	Solidor	R\$ 5,71	R\$ 142,81
1009	Tubo Endotraqueal Nº 10	25	UND	Solidor	R\$ 5,71	R\$ 142,81
1010	Umidificador para Oxigênio	80	UND	Protec	R\$ 20,79	R\$ 1.663,20
1011	Vaselina Líquida LT	50	UND	Rioquímica	R\$ 31,68	R\$ 1.584,00

3. Em cada fornecimento de produto decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Pregão Presencial Nº. 006/2015-SRP- que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

#### CLÁUSULA QUARTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

1. As entregas deverão ser efetuadas diretamente na sede da Contratante, em até 5 (cinco) dias após recebimento das Autorizações de Fornecimento.
  2. A Proponente adjudicada deverá fornecer os produtos conforme estabelecido na Autorização de Fornecimento
- #### CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO, DOTAÇÕES, FONTE DE RECURSO E ELEMENTO D EDESPESA
1. O pagamento será efetuado através de transferência online, indicada na Nota Fiscal, até o 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos mediante a apresentação da Autorização de Fornecimento, acompanhada da Respectiva Nota Fiscal com o devido aceite.
  2. Nenhum pagamento será efetuado à empresa, enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual, não caracterizando atraso por parte do Município.
  3. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.
  4. As despesas oriundas desta aquisição correrão à conta de dotações, elemento de despesa e fontes de recursos constantes no Orçamento Geral do Município/Fundo Municipal de Saúde.

PM S ALIANÇA-TO  
Fls nº 264 E



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



#### CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

1. O contrato de fornecimento só estará caracterizado mediante o recebimento dos materiais juntamente com a Nota Fiscal com aceite no verso, no que couber, por cada órgão usuário desta Ata.
2. As entregas se darão conforme as necessidades das entidades contempladas no Edital.
  - 2.1. O fornecedor ficará obrigado a atender a todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata.
3. Fornecer os medicamentos de acordo com a Autorização de Fornecimento, no prazo máximo de 05 dias;
4. Fornecer os medicamentos de acordo com as marcas apresentadas nas Propostas de Preços e nas Autorizações de Fornecimento;
5. Substituir os produtos entregues com eventuais defeitos de fabricação, adulteração de qualidade/quantidade ou eventual alteração em suas características, no prazo de sua validade, desde que não causada por falha da Contratante
6. A substituição que se trata o item anterior deverá ser feita no prazo máximo de 48 horas a contar da data de recebimento da notificação formal da Contratante;
7. Fornecer medicamentos que tenham as embalagens/rotulagens com dizeres "Proibida a venda no Comércio";
8. Fornecer medicamentos com data de fabricação não inferior ao período de 12 (doze) meses;
- 8.1 - Medicamentos que não atenderem esse requisito, somente serão aceitos, a critério exclusivo da Contratante e se forem destinados para uso total e imediato;
9. Arcar com as despesas decorrentes da entrega dos medicamentos e sua posterior devolução, caso seja necessária;
10. Emitir notas fiscais individuais para cada Autorização de Fornecimento;
11. Comunicar à Contratante, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos necessários;

RECEBIDO Nº 473

PEIXE

F.M.S. ALIANÇA-TO  
Fls nº 265E



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



12. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação e emissão da Autorização de Fornecimento, correspondente a cada dotação orçamentária.
13. A empresa fornecedora, quando do recebimento da Autorização de Fornecimento, deverá colocar na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que o recebeu, além da identificação de quem a recebeu.
14. A cópia da Autorização de Fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para o requisitante, a fim de ser anexada aos processos correspondentes.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DAS EMPRESAS FORNECEDORAS**

1. Cumprir todas as disposições constantes do Pregão Presencial Nº. 001/2020 e seus Anexos;
2. Assumir a responsabilidade pelos encargos fiscais resultantes da adjudicação de cada fornecimento desta Licitação;
3. Manter durante o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços, as condições de habilitação e qualificação que lhe foram exigidas na licitação;
4. Fornecer e arcar com as despesas relativas ao transporte dos produtos, até os locais designados para a entrega;
5. Entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos no Edital;
6. Efetuar a troca dos produtos considerados em desacordo com as especificações do Anexo I, no prazo máximo de até 72 horas.

**CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

1. Efetuar o pagamento nas condições e preços pactuados.
2. Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos que não estiverem de acordo com as especificações do Edital.

**CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES**

PREFEITO PEIXE Nº 474  
Kelly

FMS ALIANÇA-TO  
Fls nº 266E





ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



1. A recusa injustificada de entrega do objeto desta licitação pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação as penalidades enunciadas no Decreto Municipal nº. 006/2012, na Lei Federal nº. 10.520/02 e, subsidiariamente na Lei Federal nº. 8.666/93, e alterações, a critério da Administração.

2. A recusa injustificada, das detentoras desta Ata, em retirar a Autorização de Fornecimento no prazo de 01 (um) dia útil, contado a partir da convocação, implicará na aplicação da multa de 10% (dez por cento) do valor da mesma.

3. Pela inexecução total ou parcial de cada pedido representado pela Autorização de Fornecimento, a Administração poderá aplicar, à detentora da ata, as seguintes penalidades, sem prejuízo das demais sanções legalmente estabelecidas:

4. Multa:

4.1. De 01% (um por cento) do valor total da Autorização de Fornecimento, para cada dia de atraso na entrega dos materiais;

4.2. De 05% (cinco por cento) do valor remanescente da Autorização de Fornecimento, em qualquer hipótese de inexecução parcial, ou de qualquer outra irregularidade.

4.3. De 10% (dez por cento) do valor total da Autorização de Fornecimento, em caso de rescisão contratual por inadimplência da detentora da ata.

5. As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.

6. As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, prevista na Lei Nº. 10.520/02 e, subsidiariamente na Lei nº 8.666/93 e alterações.

**CLÁUSULA DÉCIMA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

1. Considerando o prazo de validade estabelecido no item 1. da Cláusula Segunda da presente Ata, e, qualquer reajustamento de preços antes do prazo de um ano da apresentação da proposta observará a legislação em vigor.

F.M.S. ALIANÇA-TO  
Fls nº. 967E

475  
Rômulo



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



2. Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

3. Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 24 inciso VII da Lei nº. 8.666/93 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado. Este procedimento será adotado após o cumprimento do disposto no item 14.2 do Edital nº.006/2015 - SRP.

#### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pelo requisitante consoante o disposto no artigo 73 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações e demais normas pertinentes.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

1.1. Pela Administração, quando:

1.1.1. A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

1.1.2. A detentora não retirar a Autorização do Fornecedor dos produtos no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

1.1.3. A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

1.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

1.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

1.1.6. Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

1.2. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item 1.1 será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.

1.3. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União e do Estado do Tocantins, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.

1.4. Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

1.4.1. A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 10 (dez) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula Nona, caso não aceitas as razões do pedido.

EM SALIANÇA-TO  
Fls nº 268 E

76  
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS



### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

13. A emissão das Autorizações de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante, quando da solicitação dos itens.

### CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. Integram esta Ata, o Edital nº. 001/2020 SRP e seus anexos, a proposta das empresas classificadas no referido certame.
2. Fica eleito o foro da Comarca de Peixe - TO, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.
3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis Nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002 e alterações, Decreto Municipal nº. 006/2012 e subsidiariamente a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações e demais normas aplicáveis.

Peixe - TO, 02 de junho de 2020

  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
Contratante

  
MARILENE PEREIRA MAIA  
PREGOEIRA

  
FARMAVITTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIELI-ME  
Contratado

FMP-TO Fls nº 477



FMS ALIANÇA-TO  
Fls nº 269 E